
м у н и ц и п а л ь н а я  О Б Щ Е С Т В Е НН  О - п о л и т и ч ес  к а я  га з ет а

№152 (970)
29 декабря 2017 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ  
ЧАСТЬ

ПРИЛОЖЕНИЕ

СООБЩЕНИЕ
о демонтированных нестационарных объектах.

1. Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.08.2016 № 1346 «О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного нестационар-
ного объекта», 20.12.2017 в период с 15:00 до 15:30 произведен демонтаж нестационарного объекта - гаража. Возврат объекта владельцу осуществляется в со-
ответствии с разделом 4 Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, утвержденного 
постановлением администрации города Твери от 09.07. 2015 года № 994 «Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торговых и иных неста-
ционарных объектов на территории города Твери, и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Твери».

2. Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.08.2016 № 1347 «О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного нестационар-

ного объекта», 20.12.2017 в период с 14:00 до 14:30 произведен демонтаж нестационарного объекта - гаража. Возврат объекта владельцу осуществляется в со-
ответствии с разделом 4 Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, утвержденного 
постановлением администрации города Твери от 09.07. 2015 года № 994 «Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торговых и иных неста-
ционарных объектов на территории города Твери, и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Твери».

3. Во исполнение постановления администрации города Твери от 20.03.2017 № 381 «О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного нестацио-
нарного объекта», 20.12.2017 в период с 16:30 до 17:00 произведен демонтаж нестационарного объекта - контейнера. Возврат объекта владельцу осуществля-
ется в соответствии с разделом 4 Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, ут-
вержденного постановлением администрации города Твери от 09.07. 2015 года № 994 «Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Твери».

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.12.2017 г.	  г. Тверь 	  № 1794

 

 О мерах по реализации решения Тверской городской Думы от 20.12.2017 № 113 (407) 
«О бюджете города Твери на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 20.12.2017 № 113 (407) «О бюджете города Твери на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к исполнению бюджет города Твери на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (далее – бюджет города Твери). 
2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета города Твери:
2.1. Принять меры по обеспечению поступлений в бюджет города Твери налогов, сборов и других обязательных платежей в запланированных объёмах, 

сокращению задолженности по их уплате.
2.2. Обеспечить своевременное внесение изменений (дополнений) в правовые акты о наделении полномочиями администраторов доходов бюджета го-

рода Твери и закреплении кодов классификации доходов бюджета, а также доведение данных правовых актов до департамента финансов администрации го-
рода Твери и Управления Федерального казначейства по Тверской области.

2.3. Своевременно и в полной мере осуществлять полномочия по администрированию в соответствии с постановлением Главы администрации города 
Твери от 03.02.2009 № 250 «О порядке осуществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюд-
жетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Твери».

3. Департаменту финансов администрации города Твери в установленном порядке:
3.1. Сформировать и утвердить сводную бюджетную роспись бюджета города Твери на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов. Довести ут-

вержденные показатели сводной бюджетной росписи до распорядителей (прямых получателей) бюджетных средств в течение двух рабочих дней с даты её ут-
верждения.

3.2. Утвердить лимиты бюджетных обязательств на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов. Довести утверждённые лимиты до распорядителей 
и прямых получателей бюджетных средств в течение двух рабочих дней с даты их утверждения.

3.2.1. Лимиты бюджетных обязательств на 2018 год по расходам, осуществляемым за счет резервного бюджетного фонда администрации города Твери, 
доводить до соответствующих распорядителей (прямых получателей) бюджетных средств на основании постановлений администрации города Твери «О вы-
делении средств из резервного бюджетного фонда администрации города Твери».

3.2.2. Лимиты бюджетных обязательств на 2018 год по расходам на судебные издержки и исполнение судебных решений доводить до соответствующих рас-
порядителей (прямых получателей) бюджетных средств на основании предъявленных к исполнению судебных решений и (или) исполнительных документов.

3.2.3. Обеспечить отзыв лимитов бюджетных обязательств на сумму экономии, полученной заказчиками при осуществлении в 2018 году закупок товаров, 
работ, услуг (за исключением закупок, осуществляемых за счёт межбюджетных трансфертов).

3.3. Утвердить кассовый план исполнения бюджета города Твери на 2018 год. Довести утверждённые показатели кассового плана до главных администра-
торов доходов бюджета города Твери, распорядителей и прямых получателей бюджетных средств, главным администраторам источников финансирования де-
фицита бюджета в течение двух рабочих дней со дня их утверждения.

3.4. Вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города Твери в соответствии со статьями 217 и 232 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации в рамках установленных полномочий, а также на основании статьи 62 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утверждённого решением 
Тверской городской Думы от 21.06 2011 № 179.

4. Ответственным исполнителям муниципальных программ города Твери в срок до 15.02.2018:
- привести муниципальные программы города Твери в соответствие с решением Тверской городской Думы от 20.12.2017 № 113 (407) «О бюджете города 

Твери на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»; 
- подготовить и представить на утверждение в установленном порядке планы реализации муниципальных программ города Твери в 2018 году. 
5. Распорядителям (прямым получателям) бюджетных средств города Твери:
5.1. В порядке и сроки, установленные департаментом финансов администрации города Твери:
- сформировать и утвердить бюджетную роспись в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи. Довести показатели бюджетной росписи 

до подведомственных получателей бюджетных средств;
- довести лимиты бюджетных обязательств до подведомственных получателей бюджетных средств;
- при составлении прогноза кассовых выплат исходить из показателей планов закупок товаров (работ, услуг), сроков и объемов оплаты бюджетных обя-

зательств по заключенным муниципальным контрактам и иным договорам (соглашениям), объемов и сроков перечисления субсидий муниципальным бюд-
жетным учреждениям города Твери, налоговых платежей и обязательных страховых взносов, установленных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Правительства Тверской области, муниципальными правовыми актами города Твери и соглашениями на предоставление указанных средств;

- обеспечить утверждение бюджетных смет подведомственных муниципальных казенных учреждений в соответствии с постановлением администра-
ции города Твери от 29.11.2010 № 2554 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».

5.2. При осуществлении функций и полномочий учредителя обеспечить: 
- утверждение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными казенными, бюджетными и автоном-

ными учреждениями города Твери в соответствии с постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2540 «О порядке формирования муници-
пального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Твери», проведение мониторинга и осу-
ществление контроля за их исполнением;

- утверждение планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствии с постановлени-
ем администрации города Твери от 30.03.2011 № 479 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений города Твери»;

- заключение соглашений с муниципальными бюджетными и автономными учреждениями о порядке и условиях предоставления субсидий на финансо-
вое обеспечение выполнения муниципального задания в соответствии с постановлением администрации города Твери от 19.07.2016 № 1211 «Об утверждении 
порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Твери» исходя из объема доведенных ли-
митов бюджетных обязательств на 2018 год и их своевременную постановку на учет в департаменте финансов администрации города Твери.

5.3. Обеспечить исполнение бюджета города Твери в соответствии с бюджетными росписями расходов, лимитами бюджетных обязательств и кассовым 
планом исполнения бюджета города Твери на 2018 год.

5.4. Заключение и оплату муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета города Твери, произво-
дить в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и не исполненных в 2017 году обязательств.

Обеспечить контроль за своевременным заключением подведомственными получателями бюджетных средств договоров (контрактов) на поставки то-
варов, выполнение работ, оказание услуг, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета города в пределах доведенных лимитов бюджетных 
обязательств.

5.5. Обеспечить соблюдение сроков постановки на учёт бюджетных обязательств в соответствии с постановлением администрации города Твери от 
09.02.2017 № 133 «Об утверждении Порядка учёта бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города Твери» и постановле-
нием администрации города Твери от 14.04.2017 № 509 «Об утверждении Порядка учета обязательств, вытекающих из контрактов (договоров), заключенных 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями города Твери».

5.6. Усилить контроль за качеством выполненных работ (оказанных услуг) и претензионную работу в случае выявления нарушений условий муници-
пальных контрактов (договоров).

Ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представлять в департамент финансов администрации города Твери 
информацию о суммах неустойки, предъявленной к подрядчикам (исполнителям) за нарушение условий муниципальных контрактов (договоров) по уста-
новленной департаментом финансов администрации города Твери форме, а также информацию о ходе претензионной работы в части взыскания неустойки, 
предъявленной, но не оплаченной в 2017 году.

5.7. В срок до 01.04.2018 принять меры к ликвидации кредиторской и дебиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.01.2018 года.
Не допускать образования просроченной дебиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам, а так-

же принимать меры по недопущению образования у муниципальных бюджетных учреждений просроченной кредиторской задолженности.
5.8. В срок до 15.02.2018 организовать принятие или внесение изменений в муниципальные правовые акты города Твери, регулирующие предоставле-

ние из бюджета города Твери субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
казенными учреждениями города Твери, в соответствии с требованиями статей 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.9. Обеспечить контроль за соблюдением условий софинансирования в соответствии с соглашениями, заключенными с отраслевыми министерствами 
Правительства Тверской области, а также обеспечить своевременное представление в Правительство Тверской области документов, подтверждающих выпол-
нение работ, их оплату за счет средств бюджета города Твери и областного бюджета в доле, соответствующей условиям софинансирования.

6. Установить, что внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Твери, бюджетные росписи распорядителей (прямых получате-
лей) средств бюджета города Твери, лимиты бюджетных обязательств, приводящих к образованию кредиторской задолженности по расходам, скорректиро-
ванным в сторону уменьшения, не допускается.

7. Департаменту финансов администрации города Твери и его подведомственному муниципальному казенному учреждению «Казначейство» обеспечить:
- ежемесячный мониторинг исполнения доходной и расходной части бюджета города Твери;
- подготовку предложений в адрес Главы города Твери об отзыве неиспользованных лимитов бюджетных обязательств по результатам анализа исполне-

ния бюджета за I квартал, полугодие, 9 месяцев 2018 года;
- контроль, предусмотренный частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- контроль за соблюдением ограничений по муниципальному долгу и расходам на его обслуживание, а также по размеру дефицита бюджета города Твери;
- регулярный мониторинг потребности бюджета города Твери в кредитных ресурсах и оценку рисков, связанных с осуществлением муниципальных за-

имствований;
- систематический отбор форм заимствований, максимально соответствующий потребностям бюджета города Твери и способствующий оптимизации 

стоимости заимствований;
- поддержание ликвидности счета бюджета города Твери, в том числе ежедневный контроль за остатками средств на счетах бюджета города Твери, опе-

ративное покрытие кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения бюджета, пополнение остатков средств на едином счете бюджета путем при-
влечения краткосрочных бюджетных кредитов за счет остатков на едином счете федерального бюджета и заимствований временно свободных средств муни-
ципальных бюджетных учреждений города Твери;

- системный предварительный контроль в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета города Тве-
ри, в том числе:

контроль и согласование конкурсных (котировочных) заявок, подготовленных распорядителями и получателями бюджетных средств;
постановку на учёт бюджетных обязательств в соответствии с заключёнными муниципальными контрактами и договорами;
100% охват внутренним предварительным финансовым контролем платежных документов, служащих основанием платежа за счет средств бюджета го-

рода Твери;
своевременное проведение платежей со всех лицевых счетов;
своевременное исполнение исполнительных листов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города Твери;
- внесение изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 

бюджета в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения 
структуры кодов классификации доходов бюджета.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Твери А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.12.2017 г. 	 г. Тверь	  № 1795

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Благоустройство 
города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Твери от 30.10.2014 № 1386
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Твери от 30.10.2014 № 1386 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей 

редакции:
«

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы по годам 
ее реализации

1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 378 224,7 тыс. руб., 
в том числе по годам ее реализации:
2015 год – 482 231,1 тыс. руб.;
2016 год – 392 850,1 тыс. руб.;
2017 год – 656 837,1 тыс. руб.;
2018 год – 331 915,5 тыс. руб.;
2019 год – 267 505,9 тыс. руб.;
2020 год – 246 885,0 тыс. руб.
2. За счет средств бюджета города Твери – 1 936 721,1
тыс. руб., в том числе:
2015 год – 471 845,6 тыс. руб.;
2016 год – 345 266,0 тыс. руб.;
2017 год – 335 806,8 тыс. руб.; 
2018 год – 272 107,3 тыс. руб.;
2019 год – 266 197,7 тыс. руб.;
2020 год – 245 497,7 тыс. руб.
3. За счет средств бюджета Тверской области –
242 980,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 10 385,5 тыс. руб.;
2016 год – 47 584,1 тыс. руб.;
2017 год – 122 506,8 тыс. руб.;
2018 год – 59 808,2 тыс. руб.;
2019 год – 1 308,2 тыс. руб.;
2020 год – 1 387,3 тыс. руб.
4. За счет средств федерального бюджета – 195 893,3 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год – 195 893,3 тыс. руб.;
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.
5. Безвозмездные поступления от населения города – 2 630,2 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 2 630,2 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет и безвозмездные поступления от населения города.

»; 
1.2. таблицу 2 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«
Таблица 2

Годы реализации
программы

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации задач 1, 2, 3 программы Итого 

по задачам, 
тыс. руб.

Задача 1 Задача 2 Задача 3

2015 414 334,4 25 856,5 42 040,2 482 231,1

2016 303 191,5 58 820,6 30 838,0 392 850,1

2017 327 868,0 15 004,6 30 558,3 373 430,9

2018 292 694,2 10 909,0 28 312,3 331 915,5

2019 210 625,6 10 732,0 46 148,3 267 505,9

2020 209 925,6 10 811,1 26 148,3 246 885,0

Всего, тыс. руб. 1 758 639,3 132 133,8 204 045,4 2 094 818,5

 »;
1.3. подраздел 5.1.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела V.I Программы изложить в следующей редакции:

«5.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 283 406,2 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы в разрезе задач приведен в таблице 3.
Таблица 3

Годы реализации
подпрограммы

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы Итого,

тыс. руб.
Задача 1 Задача 2 Задача 3 Задача 4

2017 0 188 292,8 95 113,4 0 283 406,2

Всего, тыс. руб. 0 188 292,8 95 113,4 0 283 406,2

Источником финансирования подпрограммы являются средства городского бюджета, федерального бюджета и бюджета Тверской области.»;
1.4. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.5. в приложении 3 к Программе «Подпрограмма «Формирование современной городской среды на 2017 год» (далее – Подпрограмма): 
1.5.1. раздел 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Объем средств и источники финансирования Подпрограммы

Источниками финансирования мероприятий Подпрограммы являются средства федерального бюджета, бюджета Тверской области, а также средства 
бюджета города Твери. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2017 году составит 283 406,2 тыс. руб., в том числе по источникам фи-
нансирования:

- федеральный бюджет – 195 893,3 тыс. руб.;
- областной бюджет – 65 297,8 тыс. руб.;
- бюджет города Твери – 21 697,5 тыс. руб. (из них 4 202,4 тыс. руб. – средства на осуществление строительного контроля и надзора; 5 291,3 тыс. руб. – 

на подготовку ПИР);
- безвозмездные поступления от населения города – 517,6 тыс. руб.
Информация о бюджетных средствах, необходимых для реализации Подпрограммы в 2017 году, в разрезе задач и источников финансирования приве-

дена в таблице 4.1. 
Таблица 4.1

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы за счет бюджетных источников*
тыс. руб.

Объем фи-
нансирова-
ния, всего

В том числе по источникам

Бюджет города Твери Бюджет Тверской 
области

Федеральный 
бюджет

Задача 1. Совершенствование нормативной правовой базы города Твери не требуется не требуется не требуется не требуется

Задача 2. Комплексное благоустройство придомовых территорий 187 775,2 ГБ – 13 647,8 (из них 3 917,2 – строительный контроль и над-
зор; 1 180,0 – ПИР)

43 531,9 130 595,5

Задача 3. Комплексное благоустройство территорий общего пользования 95 113,4 8 049,7 (из них 285,2 – строительный контроль и надзор; 
4 111,3 – ПИР)

21 765,9 65 297,8

Задача 4. Участие в конкурсе Минстроя России не требуется не требуется не требуется не требуется

Задача 5. Разработка программы «Формирование современной городской среды» на 
2018-2022 годы» 

не требуется не требуется не требуется не требуется

Всего бюджетных средств 282 888,6 21 697,5 (из них 4 202,4 – строительный контроль и надзор; 
5 291,3 – ПИР)

65 297,8 195 893,3

* В таблице приведены объемы финансирования программных мероприятий за счет бюджетных средств без учета безвозмездных поступлений от на-
селения города.

Дополнительная информация о финансировании мероприятий Подпрограммы приведена в приложении № 3 к Подпрограмме.»;
1.5.2. в приложении 1 к Подпрограмме:
1.5.2.1. раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Формирование современной городской среды» на 2017 год 

муниципальной программы «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных ассигнований 
Подпрограммы

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2017 году составит 283 406,2 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
- федеральный бюджет – 195 893,3 тыс. руб.
- областной бюджет – 65 297,8 тыс. руб.
- бюджет города Твери – 21 697,5 тыс. руб. (из них 4 202,4 тыс. руб. – строительный контроль и надзор; 5 291,3 тыс. руб. – ПИР);
- безвозмездные поступления от населения города – 517,6 тыс. руб.

 »;
1.5.3. приложение 3 к Подпрограмме изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.
Глава города Твери А.В. Огоньков

 Приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 29.12.2017 г. № 1795 
 «Приложение 1 к муниципальной программе города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015 - 2020 годы 

 Характеристика муниципальной программы города Твери 
«Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 

Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери: Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери 

Код бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели Единица из-
мере-ния

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

код испол-
нителя про-

граммы

раз-
дел

под-
раз-
дел

классификация целевой статьи расхо-
дов бюджета 2015 2016 2017 2018 2019 2020 значение

год до-
стиже-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

                                  Муниципальная программа, всего тыс. руб. 482 231,1 392 850,1 656 837,1 331 915,5 267 505,9 246 885,0 2 378 224,7 2020

                                  Цель «Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха граждан»                  

                                  Показатель 1 «Общая площадь содержания парков и скверов» тыс. кв. м 2 461,3 2 872,2 1 302,5 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2020

                                  Показатель 2 «Общая площадь благоустраиваемой территории парков и скверов» тыс. кв. м 10,5 19,9 204,3 0,4 0,4 0,0 235,5 2019

                                  Показатель 3 «Общее количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города» шт. 297 297 26 297 297 297 297 2020

                                  Показатель 4 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» шт. 4 766 3 569 1 691 3 550 3 550 3 550 20 676 2020

                                  Показатель 5 «Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок» шт. 245 121 50 33 33 33 515 2020

                                  Показатель 6 «Обеспечение нормативной освещенности улиц» % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2020

                                  Показатель 7 «Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан» % 0 0 91 0 0 0 91 2017

                                  Показатель 8 «Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий» тыс. чел.час 0,0 0,0 23,7 0,0 0,0 0,0 23,7 2017

                                  Задача 1 «Благоустройство территорий общего пользования» тыс. руб. 414 334,4 303 191,5 327 868,0 292 694,2 210 625,6 209 925,6 1 758 639,3 2020

                                  Показатель 1 «Общая площадь благоустраиваемой территории парков и скверов» тыс. кв. м 10,5 19,9 0,0 0,4 0,4 0,0 31,2 2019



№152 (970)  29 декабря 2017 года2

                                  Показатель 2 «Общее количество празднично оформленных объектов» шт. 254 182 196 200 199 199 1 230 2020

                                  Показатель 3 «Общая площадь цветников, подлежащих содержанию» тыс. кв. м 9,5 5,2 3,4 5,3 5,3 5,3 5,3 2020

                                  Показатель 4 «Общее количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города» шт. 297 297 26 297 297 297 297 2020

                                  Показатель 5 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» шт. 4 766 3 569 1 691 3 550 3 550 3 550 20 676 2020

                                  Показатель 6 «Количество обслуживаемых фонтанов» шт. 10 10 10 10 10 10 10 2020

                                  Показатель 7 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений» шт. 14 19 19 19 19 19 19 2020

                                  Показатель 8 «Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок» шт. 245 121 50 33 33 33 515 2020

                                  Показатель 9 «Общее количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» ед. 425 116 28 16 16 16 617 2020

      0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.01 «Благоустройство парков и скверов» тыс. руб. 10 341,1 8 258,3 0,0 0,0 0,0 0,0 18 599,4 2016

                                  Показатель 1 «Площадь благоустраиваемой территории парков и скверов» тыс. кв. м 10,5 19,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,4 2016

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.01 «Благоустройство парков и скверов» тыс. руб. 10 092,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 092,1 2015

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0,0 8 258,3 0,0 0,0 0,0 0,0 8 258,3 2016

                                  Показатель 2«Площадь благоустраиваемой территории парков и скверов» (департамент потребительского рынка и рекламы; департамент дорожного хозяйства и благоустройства) тыс. кв. м 10,2 19,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,1 2016

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.01 «Благоустройство парков и скверов» тыс. руб. 249,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 249,0 2015

                                  Показатель 3 «Площадь благоустраиваемой территории парков и скверов» (администрация Центрального района) тыс. кв. м 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 2015

      0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 5 665,4 3 298,4 3 529,2 4 484,3 4 484,3 4 484,3 25 945,9 2020

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых фонтанов» шт. 10 10 10 10 10 10 10 2020

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 870,0 978,2 1 123,1 1 417,5 1 417,5 1 417,5 7 223,8 2020

                                  Показатель 2 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Заволжского района» шт. 3 3 3 3 3 3 3 2020

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 3 018,5 1 171,2 889,2 1 457,7 1 457,7 1 457,7 9 452,0 2020

                                  Показатель 3 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Пролетарского района» шт. 4 4 4 4 4 4 4 2020

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание фонтанов» (в т.ч. ПСД) тыс. руб. 1 362,6 460,6 888,1 962,3 962,3 962,3 5 598,2 2020

                                  Показатель 4 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Московского района» шт. 2 2 2 2 2 2 2 2020

                                  Показатель 5 «Количество разработанной проектно-сметной документации» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 414,3 688,4 628,8 646,8 646,8 646,8 3 671,9 2020

                                  Показатель 6 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Центрального района» шт. 1 1 1 1 1 1 1 2020

      0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 12 692,4 1 883,3 3 422,3 8 041,5 8 041,5 8 041,5 42 122,5 2020

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений» шт. 14 19 19 19 19 19 19 2020

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 4 882,9 450,0 506,0 2 867,4 2 867,4 2 867,4 14 441,1 2020

                                  Показатель 2 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Заволжского района» шт. 8 13 13 13 13 13 13 2020

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 2 034,4 309,8 440,0 1 509,1 1 509,1 1 509,1 7 311,5 2020

                                  Показатель 3 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Пролетарского района» шт. 1 1 1 1 1 1 1 2020

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Содержание воинских и братских захоронений» (в т.ч. ПСД)» тыс. руб. 5 775,1 1 123,5 2 476,3 3 665,0 3 665,0 3 665,0 20 369,9 2020

                                  Показатель 4 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Московского района» шт. 5 5 5 5 5 5 5 2020

                                  Показатель 5 «Количество разработанной проектно-сметной документации» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.04 «Оказание муниципальной услуги «работы по благоустройству и озеленению территорий в целях организации культурно-массовых мероприятий, создания условий для отдыха и досуга населения» в рамках муници-
пального задания»

тыс. руб. 43 911,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43 911,2 2015

                                  Показатель 1 «Площадь цветников, подлежащих содержанию» тыс. кв. м 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,5 2015

                                  Показатель 2 «Количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города» шт. 297 0 0 0 0 0 297 2015

                                  Показатель 3 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» шт. 3 815 0 0 0 0 0 3 815 2015

                                  Показатель 4 «Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев» куб. м. 19 860,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 860,1 2015

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.05 «Оказание муниципальной услуги «работы по подготовке, в том числе ремонту объектов благоустройства (парков, скверов) к проведению культурно-массового досуга» в рамках муниципального задания» тыс. руб. 609,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 609,0 2015

                                  Показатель 1 «Площадь ремонта объектов благоустройства» кв.м 3 016,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 016,0 2015

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.06 «Оказание муниципальной услуги «работы по санитарному содержанию объектов благоустройства» в рамках муниципального задания» тыс. руб. 64 325,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64 325,3 2015

                                  Показатель 1 «Площадь содержания парков и скверов» тыс.кв. м 2 461,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 461,3 2015

      0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 23 932,5 6 329,7 9 049,2 8 561,5 8 561,5 8 561,5 64 995,9 2020

                                  Показатель 1 «Общее количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации» шт. 235 165 179 183 182 182 1 126 2020

                                  Показатель 2 «Общее количество установленных елей» шт. 19 17 17 17 17 17 17 2020

                                  Показатель 3 «Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» ед. 425 116 28 16 16 16 617 2020

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 3 040,4 1 837,5 3 455,4 1 780,9 1 780,9 1 780,9 13 676,0 2020

                                  Показатель 4 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Заволжского района» шт. 40 35 28 33 33 33 202 2 020

                                  Показатель 5 «Количество установленных елей на территории Заволжского района» шт. 5 5 4 4 4 4 4 2020

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 3 087,0 1 029,0 679,8 1 051,4 1 051,4 1 051,4 7 950,0 2020

                                  Показатель 6 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Пролетарского района» шт. 46 5 8 8 8 8 83 2020

                                  Показатель 7 «Количество установленных елей на территории Пролетарского района» шт. 6 6 5 5 5 5 5 2020

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 2 303,8 427,5 1 192,9 1 351,9 1 351,9 1 351,9 7 979,9 2020

                                  Показатель 8 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Московского района» шт. 24 0 21 20 19 19 103 2020

                                  Показатель 9«Количество установленных елей на территории Московского района» шт. 5 4 5 5 5 5 5 2020

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 5 758,7 1 629,1 2 752,1 4 141,3 4 141,3 4 141,3 22 563,8 2020

                                  Показатель 10 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Центрального района» шт. 125 125 122 122 122 122 738 2020

                                  Показатель 11 «Количество установленных елей на территории Центрального района» шт. 3 2 3 3 3 3 3 2020

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 9 742,6 1 406,6 969,0 236,0 236,0 236,0 12 826,2 2020

                                  Показатель 12 «Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» ед. 425 116 28 16 16 16 617 2020

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.08 «Обеспечение уличного освещения города» тыс. руб. 152 373,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 152 373,3 2015

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0,0 163 007,0 170 541,6 99 204,4 83 471,8 83 471,8 599 696,6 2020

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых светоточек на территории города» шт. 20 798 21 188 21 254 21 254 21 254 21 254 21 254 2020

                                  Показатель 2 «Доля действующих светильников, работающих в вечернем и ночном режимах» % 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 2020

      0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 5 834,4 3 611,5 757,1 766,5 766,5 766,5 12 502,5 2020

                                  Показатель 1 «Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок» шт. 245 121 50 33 33 33 515 2020

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 1 100,0 748,8 129,0 92,0 92,0 92,0 2 253,8 2020

                                  Показатель 2 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Заволжского района» шт. 49 27 5 3 3 3 90 2020

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 343,3 818,4 291,0 92,0 92,0 92,0 1 728,7 2020

                                  Показатель 3 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Пролетарского района» шт. 42 37 31 10 10 10 140 2020

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 2 577,7 131,2 137,1 429,2 429,2 429,2 4 133,6 2020

                                  Показатель 4 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Московского района» шт. 86 5 6 12 12 12 133 2020

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 1 813,4 1 913,1 200,0 153,3 153,3 153,3 4 386,4 2020

                                  Показатель 5 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Центрального района» шт. 68 52 8 8 8 8 152 2020

0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 1 Мероприятие 1.11 «Набережная Степана Разина. Проектирование, реконструкция» тыс. руб. 39 069,6 1 961,6 0,0 0,0 0,0 0,0 41 031,2 2016

                                  Показатель 1 «Количество проведенных изысканий» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 2 «Количество откорректированных комплектов проектно-сметной документации» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 3 «Площадь реконструированного тротуара» кв.м. 1 744 0 0 0 0 0 1 744 2015

                                  Показатель 4 «Протяженность установленного ограждения» п.м. 0 429 0 0 0 0 429 2016

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.12 «Благоустройство, ремонтно-восстановительные работы на отдельных элементах объектов, относящихся к Обелиску Победы и прилегающей территории» тыс. руб. 385,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,8 2015

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 7 6 1 1       тыс. руб. 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 2015

0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 1 172,0 1 336,0 0,0 0,0 2 508,0 2018

0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 7 1 О тыс. руб. 0,0 0,0 51 300,0 58 500,0 0,0 0,0 109 800,0 2018

0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 7 1 М тыс. руб. 0,0 0,0 5 700,0 6 500,0 0,0 0,0 12 200,0 2018

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных объектов» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 2 «Степень выполнения мероприятия» % 0 0 50 50 0 0 100 2 018

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.13 «Организация парковочного пространства» тыс. руб. 12 106,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 106,1 2015

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 2 050,0 1 800,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 10 750,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных парковочных мест» мест 800 0 0 0 0 0 800 2015

                                  Показатель 2«Количество контрактов, заключенных на сервисное обслуживание программно-аппаратного комплекса платного парковочного пространства» шт. 1 1 1 1 1 1 5 2020

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.14 «Приобретение спецтехники, инструментов и инвентаря» тыс. руб. 6 920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 920,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество приобретенной спецтехники, инструментов и инвентаря» ед. 62 0 0 0 0 0 62 2015

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.15 «Ремонт сборного железобетонного забора на пересечении ул. Брагина и пер. Трудолюбия» тыс. руб. 146,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 146,8 2015

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных объектов» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015

0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 2 Мероприятие 1.16 «Площадь Славы в г. Твери (в т.ч. ПИР)» тыс. руб. 11 716,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 286,0 2016

                                  Показатель 1 «Площадь замощенной территории» кв.м 4 967 0 0 0 0 0 4 967 2015

                                  Показатель 2 «Количество установленных фундаментов под флагштоки» шт. 3 0 0 0 0 0 3 2015

                                  Показатель 3 «Количество установленных опор освещения» шт. 14 0 0 0 0 0 14 2015

                                  Показатель 4 «Количество реконструированных стел» шт. 0 2 0 0 0 0 2 2016

0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 3       Мероприятие 1.17 «Набережная реки Волги (в т.ч. ПИР)» тыс. руб. 14 032,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 032,0 2015

                                  Показатель 1 «Площадь территории, замощенной брусчаткой» кв.м 2 980 0 0 0 0 0 2 980 2015

                                  Показатель 2 «Количество деревьев, охваченных работами по валке» шт. 58 0 0 0 0 0 58 2015

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 7 6 3 2       Мероприятие 1.18 «Благоустройство территории города Твери» в рамках реализации закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери -административного центра Тверской области»» тыс. руб. 4 998,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 998,9 2015

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 7 2 П тыс. руб. 0,0 1 150,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 150,6 2016

                                  Показатель 1 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» шт. 893 141 0 0 0 0 1 034 2016

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.19«Приобретение техники и оборудования для организации парковочного пространства» тыс. руб. 978,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 978,2 2015

                                  Показатель 1 «Количество приобретенной техники и оборудования» ед. 2 0 0 0 0 0 2 2015

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.20 «Организация благоустройства и озеленения» тыс. руб. 0,0 98 548,8 68 748,0 102 300,0 102 300,0 102 300,0 474 196,8 2020

                                  Показатель 1 «Площадь цветников, подлежащих содержанию» тыс. кв. м 0,0 5,2 3,4 5,3 5,3 5,3 5,2 2020

                                  Показатель 2 «Количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города» шт. 297 297 26 297 297 297 297 2020

                                  Показатель 3 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» шт. 0 3 428 1 691 3 550 3 550 3 550 15 769 2020

                                  Показатель 4 «Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев» куб. м. 0,0 18 950,0 6 850,0 19 200,0 19 200,0 19 200,0 83 400,0 2020

                                  Показатель 5 «Площадь ремонта объектов благоустройства» кв.м 0,0 5 924,0 4 128,0 6 528,0 6 528,0 6 528,0 29 636,0 2020

                                  Показатель 6 «Площадь содержания парков и скверов» тыс.кв. м 0,0 2 872,2 1 302,5 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2020

                                  Показатель 7 «Количество рабочих смен по использованию, содержанию, техническому оснащению парковок (парковочных мест) на платной основе» смены 0 247 247 247 247 247 1 235 2020



3№152 (970)  29 декабря 2017 года

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.21 «Приобретение компьютерной техники для МБУ «Зеленстрой»» тыс. руб. 296,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 296,4 2015

                                  Показатель 1 «Количество приобретенной компьютерной техники» ед. 6 0 0 0 0 0 6 2015

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.22 «Монтаж системы видеонаблюдения по ППМИ «Безопасный двор» - видеонаблюдение (монтаж) на фасаде многоквартирного дома №4/53 по ул. Мусорского г. Твери» тыс. руб. 0,0 54,1 0,0 0,0 0,0 0,0 54,1 2016

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0 58,5 0 0 0 0 58,5 2016

                                  Показатель 1 «Количество установленных камер видеонаблюдения» шт. 0 8 0 0 0 0 8 2016

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.23 «Устройство универсальной спортивной игровой площадки по адресу: г. Тверь, Огородный переулок» тыс. руб. 0,0 371,8 0,0 0,0 0,0 0,0 371,8 2016

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 557,7 0,0 0,0 0,0 0,0 557,7 2016

                                  Показатель 1 «Площадь устроенного асфальтобетонного покрытия» кв. м. 0 612 0 0 0 0 612 2016

                                  Показатель 2 «Протяженность установленного ограждения» п.м. 0 102,5 0 0 0 0 102,5 2016

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.24 «Спортивные площадки по адресу: г. Тверь, ул. Можайского, д. 78» тыс. руб. 0,0 288,4 0,0 0,0 0,0 0,0 288,4 2016

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 432,6 0,0 0,0 0,0 0,0 432,6 2016

                                  Показатель 1 «Количество обустроенных спортивных площадок на территории Московского района» шт. 0 1 0 0 0 0 1 2016

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.25 «Обустройство детской площадки на территории у жилого дома №53 в поселке Химинститута Московского района г. Твери» тыс. руб. 0,0 381,5 0,0 0,0 0,0 0,0 381,5 2016

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 572,3 0,0 0,0 0,0 0,0 572,3 2016

                                  Показатель 1 «Количество обустроенных детских площадок на территории Московского района» шт. 0 1 0 0 0 0 1 2016

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.26 «Замена резинового покрытия на детской площадке и спортивной площадке по адресу: г. Тверь, ул. Загородная, д. 12, корп. 1» тыс. руб. 0,0 365,9 0,0 0,0 0,0 0,0 365,9 2016

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 472,8 0,0 0,0 0,0 0,0 472,8 2016

                                  Показатель 1 «Количество обустроенных детских и спортивных площадок» шт. 0 1 0 0 0 0 1 2016

                                  Показатель 2 «Площадь отремонтированного покрытия» тыс. кв. м 0 0,3 0 0 0 0 0,3 2016

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.27 «Благоустройство водоема по адресу: г. Тверь, ориентир ул. 4-я Пролетарская, д. 23а» тыс. руб. 0,0 198,9 0,0 0,0 0,0 0,0 198,9 2016

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 298,4 0,0 0,0 0,0 0,0 298,4 2016

                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенных откосов водоема» кв. м 0 112,0 0 0 0 0 112,0 2016

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.28 «Благоустройство придомовой территории дома по адресу: г. Тверь, ул. Пичугина, д. 54» тыс. руб. 0,0 296,4 0,0 0,0 0,0 0,0 296,4 2016

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 432,2 0,0 0,0 0,0 0,0 432,2 2016

                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенной придомовой территории» кв. м 0 2 271,7 0 0 0 0 2 271,7 2016

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.29 «Ремонт спортивной площадки по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Суворова, д. 11» тыс. руб. 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 2016

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 750,5 0,0 0,0 0,0 0,0 750,5 2016

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных спортивных площадок на территории Центрального района» шт. 0 1 0 0 0 0 1 2016

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.30«Организация ярмарок» тыс. руб. 0,0 3 191,3 1 678,3 0,0 0,0 0,0 4 869,6 2017

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных территорий» шт. 0 3 3 0 0 0 6 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.31 «Набережная А. Никитина» тыс. руб. 0,0 3 399,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 399,0 2016

                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенной территории» кв. м 0 9 500 0 0 0 0 9 500 2016

0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 5 Мероприятие 1.32 «Строительство Аллеи Славы в пос. Мамулино» тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 700,0 700,0 0,0 1 400,0 2019

                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенной территории» кв. м 0 0 0 420 420 0 840 2019

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.33 «Монтаж системы видеонаблюдения на территории многоквартирного жилого дома с использованием камер стандарта AHD разрешением 1920*1080 пикселей по адресу: г. Тверь, ул. П. Савельевой, д. 52» тыс. руб. 0,0 0,0 318,5 0,0 0,0 0,0 318,5 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 159,3 0,0 0,0 0,0 159,3 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 318,6 0,0 0,0 0,0 318,6 2017

                                  Показатель 1 «Количество установленных камер видеонаблюдения» шт. 0 0 31 0 0 0 31 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.34 «Монтаж системы видеонаблюдения по адресу: г. Тверь, ул. П. Савельевой, д. 6» тыс. руб. 0,0 0,0 159,6 0,0 0,0 0,0 159,6 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 79,8 0,0 0,0 0,0 79,8 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 159,6 0,0 0,0 0,0 159,6 2017

                                  Показатель 1 «Количество установленных камер видеонаблюдения» шт. 0 0 16 0 0 0 16 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.35 «Монтаж системы видеонаблюдения на территории жилого дома с использованием камер стандарта APD разрешением 1920*1080 пикселей по адресу: г. Тверь, ул. Голландская, д. 21» тыс. руб. 0,0 0,0 65,4 0,0 0,0 0,0 65,4 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 32,8 0,0 0,0 0,0 32,8 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 65,5 0,0 0,0 0,0 65,5 2017

                                  Показатель 1 «Количество установленных камер видеонаблюдения» шт. 0 0 9 0 0 0 9 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.36 «Устройство резинового покрытия детской площадки на территории ТСЖ по адресу: г. Тверь, ул. Луначарского, д. 9, к. 1» тыс. руб. 0,0 0,0 321,5 0,0 0,0 0,0 321,5 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 160,8 0,0 0,0 0,0 160,8 2017

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 321,5 0,0 0,0 0,0 321,5 2017

                                  Показатель 1 «Площадь устроенного асфальтобетонного покрытия детской площадки» кв.м. 0 0 368 0 0 0 368 2017

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.37 «Обустройство спортивной площадки по адресу: г. Тверь, ул. Циолковского на земельном участке с кадастровым номером 69:40:030014812» тыс. руб. 0,0 0,0 380,9 0,0 0,0 0,0 380,9 2017

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 114,3 0,0 0,0 0,0 114,3 2017

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 457,1 0,0 0,0 0,0 457,1 2017

                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенной придомовой территории» кв. м. 0 0 240 0 0 0 240 2017

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.38 «Благоустройство придомовой территории жилого дома по адресу: г. Тверь, Пролетарский район, ул. 1-я Трусова, д. 1» тыс. руб. 0,0 0,0 269,1 0,0 0,0 0,0 269,1 2017

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 101,0 0,0 0,0 0,0 101,0 2017

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 302,8 0,0 0,0 0,0 302,8 2017

                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенной придомовой территории» кв. м. 0 0 222 0 0 0 222 2017

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.39 «Благоустройство придомовой территории жилого дома по адресу: г. Тверь, пр-т 50 лет Октября, д. 44а» тыс. руб. 0,0 0,0 264,6 0,0 0,0 0,0 264,6 2017

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 79,4 0,0 0,0 0,0 79,4 2017

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2017

                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенной придомовой территории» кв. м. 0 0 423 0 0 0 423 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.40 «Монтаж системы видеонаблюдения дома № 65 по Октябрьскому проспекту г. Твери. Площадка для сбора твердых бытовых отходов, с отсеком для крупногабаритного мусора, на придомовой территории дома по адре-
су: г. Тверь, Октябрьский проспект, д. 65»

тыс. руб. 0,0 0,0 181,9 0,0 0,0 0,0 181,9 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 141,0 0,0 0,0 0,0 141,0 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 131,9 0,0 0,0 0,0 131,9 2017

                                  Показатель 1 «Количество установленных камер видеонаблюдения» шт. 0 0 16 0 0 0 16 2017

                                  Показатель 2 «Количество обустроенных площадок для сбора бытовых отходов» шт. 0 0 1 0 0 0 1 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.41 «Устройство площадки для мини-футбола по адресу: г. Тверь, Бурашевское шоссе, д. 38, корпус 1» тыс. руб. 0,0 0,0 396,7 0,0 0,0 0,0 396,7 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 110,0 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 485,1 0,0 0,0 0,0 485,1 2017

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных спортивных площадок» шт. 0 0 1 0 0 0 1 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.42 «Монтаж системы видеонаблюдения жилого дома по адресу: г. Тверь, ул. Склизкова, д. 112. Ограждение дворовой территории жилого дома по адресу: г. Тверь, ул. Склизкова, д. 112-2» тыс. руб. 0,0 0,0 108,2 0,0 0,0 0,0 108,2 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 55,0 0,0 0,0 0,0 55,0 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 107,3 0,0 0,0 0,0 107,3 2017

                                  Показатель 1 «Количество установленных камер видеонаблюдения» шт. 0 0 8 0 0 0 8 2017

                                  Показатель 2 «Протяженность установленного ограждения» м 0 0 145 0 0 0 145 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.43 «Обустройство детской площадки по адресу: г. Тверь, Московский район, пос. Химинститута, д. 21, пос. Химинститута, д. 20» тыс. руб. 0,0 0,0 331,2 0,0 0,0 0,0 331,2 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 9 3 Н тыс. руб. 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 40,0 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 166,0 0,0 0,0 0,0 166,0 2017

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 290,8 0,0 0,0 0,0 290,8 2017

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных детских площадок» шт. 0 0 1 0 0 0 1 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.44 «Обустройство площадки № 1 для сбора и вывоза бытовых отходов, расположенной по адресу: ул. 1-я Суворова, дом 7 и площадки № 2, расположенной по адресу: ул. 1-я Суворова, дом 9» тыс. руб. 0,0 0,0 152,1 0,0 0,0 0,0 152,1 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 192,0 0,0 0,0 0,0 192,0 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 36,2 0,0 0,0 0,0 36,2 2017

                                  Показатель 1 «Площадь асфальтирования площадок для сбора и вывоза бытовых отходов» кв. м. 0 0 50 0 0 0 50 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.45 «Благоустройство придомовой территории по адресу: ул. Симеоновская, д. 14 в г. Твери» тыс. руб. 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 239,1 0,0 0,0 0,0 239,1 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 367,9 0,0 0,0 0,0 367,9 2017

                                  Показатель 1 «Площадь парковочных мест» кв. м. 0 0 475 0 0 0 475 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.46 «Благоустройство придомовой территории по адресу: г. Тверь, Смоленский пер., д. 7» тыс. руб. 0,0 0,0 381,2 0,0 0,0 0,0 381,2 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 220,0 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 351,9 0,0 0,0 0,0 351,9 2017

                                  Показатель 1 «Площадь асфальтирования дворовой территории» кв. м. 0 0 600 0 0 0 600 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.47 «Благоустройство придомовой территории по адресу: г. Тверь, ул. Коробкова, д. 2» тыс. руб. 0,0 0,0 78,5 0,0 0,0 0,0 78,5 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 62,0 0,0 0,0 0,0 62,0 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 55,9 0,0 0,0 0,0 55,9 2017

                                  Показатель 1 «Протяженность установленного ограждения площадки для сбора и вывоза бытовых отходов» м 0 0 6 0 0 0 6 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 О Мероприятие 1.48 «Благоустройство придомовой территории по адресу: г. Тверь, ул. Коробкова, д. 1» тыс. руб. 0,0 0,0 349,5 0,0 0,0 0,0 349,5 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 N тыс. руб. 0,0 0,0 200,1 0,0 0,0 0,0 200,1 2017

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 М тыс. руб. 0,0 0,0 336,1 0,0 0,0 0,0 336,1 2017

                                  Показатель 1 «Площадь отремонтированной придомовой территориии» кв. м. 0 0 251 0 0 0 251 2017

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.49 «Паспортизация парков и скверов» тыс. руб. 0,0 0,0 70,6 0,0 0,0 0,0 70,6 2017

                                  Показатель 1 «Количество оформленных паспортов парков и скверов» ед. 0 0 7 0 0 0 7 2017

                                  Задача 2 «Поддержание надлежащего уровня санитарного состояния территории города» тыс. руб. 25 856,5 58 820,6 15 004,6 10 909,0 10 732,0 10 811,1 132 133,8 2020

                                  Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города» куб. м 22 895,2 14 623,2 12 038,1 12 939,7 12 797,7 12 797,7 88 091,6 2020

                                  Показатель 2«Количество отловленных животных» шт. 423 384 361 361 361 375 2 265 2020

                                  Показатель 3 «Количество приобретенной специализированной коммунальной техники» ед. 1 29 0 0 0 0 30 2016

                                  Показатель 4 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозных) на территории города» ед. 0 63 61 62 62 62 310 2020

      0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 10 083,6 3 991,2 4 307,2 7 479,4 7 479,4 7 479,4 40 820,2 2020

                                  Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города» куб. м 22 895,2 14 623,2 12 038,1 12 939,7 12 797,7 12 797,7 88 091,6 2020

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 4 508,3 2 032,2 1 635,8 3 617,1 3 617,1 3 617,1 19 027,6 2020

                                  Показатель 2 «Объем вывезенного мусора с территории Заволжского района» куб. м 8 415,0 6 780,0 5 948,0 6 762,2 6 762,2 6 762,2 41 429,6 2020

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 732,5 274,8 303,0 398,5 398,5 398,5 2 505,8 2020

                                  Показатель 3 «Объем вывезенного мусора с территории Пролетарского района» куб. м 662,7 1 173,0 539,5 539,5 539,5 539,5 3 993,7 2020

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 2 176,1 1 054,6 1 082,2 1 961,8 1 961,8 1 961,8 10 198,3 2020

                                  Показатель 4 «Объем вывезенного мусора с территории Московского района» куб. м 6 900,1 3 297,2 3 375,6 3 463,0 3 321,0 3 321,0 23 677,9 2020

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 2 666,7 629,6 1 286,2 1 502,0 1 502,0 1 502,0 9 088,5 2020



№152 (970)  29 декабря 2017 года4

                                  Показатель 5 «Объем вывезенного мусора с территории Центрального района» куб. м 6 917,4 3 373,0 2 175,0 2 175,0 2 175,0 2 175,0 18 990,4 2020

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0       Мероприятие 2.02 «Приобретение и поставка грунта для пересыпки полигона ТБО с целью проведения комплекса противоаварийных мероприятий» тыс. руб. 4 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 900,0 2015

0 4 3 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 2 431,4 0,0 1 959,0 1 782,0 1 782,0 7 954,4 2020

                                  Показатель 1 «Объем поставленного грунта на полигон твердых бытовых отходов» куб. м 19 215,0 12 270,0 0,0 6 443,0 5 619,0 5 619,0 49 166,0 2020

      0 4 0 5 0 7 0 0 2 1 0 5 5 О Мероприятие 2.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 1 386,6 1 387,3 1 308,2 1 308,2 1 308,2 1 387,3 8 085,8 2020

      0 4 0 5 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 181,6 0,0 0,0 0,0 181,6 2020

                                  Показатель 1 «Количество отловленных животных» шт. 423 384 361 361 361 375 2 265 2020

0 0 3 0 4 0 5 0 7 0 0 2 1 0 5 5 О Мероприятие 2.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 472,4 472,4 445,5 445,5 445,5 472,4 2 753,7 2020

0 0 3 0 4 0 5 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 113,4 0,0 0,0 0,0 113,4 2020

                                  Показатель 2 «Количество отловленных животных в Заволжском районе города» шт. 170 140 127 127 127 132 823 2020

0 0 4 0 4 0 5 0 7 0 0 2 1 0 5 5 О Мероприятие 2.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 301,8 302,0 284,7 284,7 284,7 302,0 1 759,9 2020

                                  Показатель 3 «Количество отловленных животных в Пролетарском районе города» шт. 106 65 66 66 66 75 444 2020

0 0 5 0 4 0 5 0 7 0 0 2 1 0 5 5 О Мероприятие 2.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 361,4 398,8 376,1 376,1 376,1 398,8 2 287,3 2020

                                  Показатель 4 «Количество отловленных животных в Московском районе города» шт. 113 117 112 112 112 112 678 2020

0 0 6 0 4 0 5 0 7 0 0 2 1 0 5 5 О Мероприятие 2.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 251,0 214,1 201,9 201,9 201,9 214,1 1 284,9 2020

0 0 6 0 4 0 5 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 68,2 0,0 0,0 0,0 68,2 2020

                                  Показатель 5 «Количество отловленных животных в Центральном районе города» шт. 34 62 56 56 56 56 320 2020

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 1       Мероприятие 2.04 «Приобретение специализированной коммунальной техники» тыс. руб. 9 486,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 486,3 2015

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 2 1 0 7 2 П тыс. руб. 0,0 42 689,2 0,0 0,0 0,0 0,0 42 689,2 2016

                                  Показатель 1 «Количество приобретенной специализированной коммунальной техники» ед. 1 29 0 0 0 0 30 2016

                                  Показатель 2 «Количество приобретенных контейнеров» ед. 761 0 0 0 0 0 761 2015

      0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 0,0 222,6 157,9 162,4 162,4 162,4 867,7 2020

                                  Показатель 1 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» ед. 0 63 61 62 62 62 310 2020

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 0,0 19,0 18,2 18,2 18,2 18,2 91,8 2020

                                  Показатель 2 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Заволжского района» ед. 0 1 7 7 7 7 29 2020

0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 0,0 103,3 72,8 72,8 72,8 72,8 394,5 2020

                                  Показатель 3 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Пролетарского района» ед. 0 40 27 28 28 28 151 2020

0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 0,0 51,0 31,9 36,4 36,4 36,4 192,1 2020

                                  Показатель 4 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Московского района» ед. 0 3 14 14 14 14 59 2020

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 0,0 49,3 35,0 35,0 35,0 35,0 189,3 2020

                                  Показатель 5 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Центрального района» ед. 0 19 13 13 13 13 71 2020

0 4 3 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.07 «Субсидия юридическим лицам, осуществляющим содержание свалок твердых бытовых отходов, на возмещение затрат по проведению противоаварийных мероприятий на свалках твердых бытовых отходов, частичной 
изоляции верхнего слоя рабочих карт и склонов тела свалок твердых бытовых отходов, выведенных из эксплуатации до 01.01.2016 года»

тыс. руб. 0 8 098,9 2 938,2 0 0 0 11 037,1 2017

                                  Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия» % 0 100 100 0 0 0 100 2017

0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 1 Мероприятие 2.08 «Ремонтно-производственная база МУП «Тверьспецавтохозяйство» (в т.ч. ПИР)» тыс. руб. 0,0 0,0 668,1 0,0 0,0 0,0 668,1 2017

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных объектов» ед. 0 0 1 0 0 0 1 2017

0 4 3 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.09 «Субсидия юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий по стабилизации тела свалок для целей последующей рекультивации» тыс. руб. 0 0,0 5 443,4 0 0 0 5 443,4 2017

                                  Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия» % 0 0 100 0 0 0 0 2017

                                  Задача 3 «Организация похоронного дела» тыс. руб. 42 040,2 30 838,0 30 558,3 28 312,3 46 148,3 26 148,3 204 045,4 2020

                                  Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв.м 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2020

                                  Показатель 2 «Обеспечение потребности в муниципальных кладбищах» % 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 3 0 0       Мероприятие 3.01 «Содержание муниципальных кладбищ в рамках муниципального задания» тыс. руб. 21 836,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 836,3 2015

                                  Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв.м 2 270 800 0 0 0 0 0 2 270 800 2015

                                  Показатель 2 «Обеспеченность круглосуточной охраны» сут. 365 0 0 0 0 0 365 2015

0 1 4 0 5 0 5 0 7 0 0 3 0 0       Мероприятие 3.02 «Оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания» тыс. руб. 5 660,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 660,7 2015

                                  Показатель 1 «Количество выделенных мест под захоронение» ед. 5 400 0 0 0 0 0 5 400 2015

                                  Показатель 2 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на территории муниципальных кладбищ» ед. 1900 0 0 0 0 0 1900 2015

                                  Показатель 3 «Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фонда захоронений» ед. 550 0 0 0 0 0 550 2015

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.03 «Приобретение инструментов и инвентаря» тыс. руб. 187,0 0,0 0,0 0,0 0,0 361,0 548,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество приобретенных инструментов и инвентаря» ед. 11 0 0 0 0 22 33 2020

0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 3 0 0 0 0 1 Мероприятие 3.04 «Кладбище Заволжское (в т.ч. ПИР)» тыс. руб. 14 356,2 5 838,0 5 075,0 2 164,0 10 000,0 0,0 37 433,2 2019

                                  Показатель 1 «Количество мест захоронения» шт. 4 900 9 820 4 900 3 510 3 800 0 26 930 2019

0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 3 0 0 0 0 2 Мероприятие 3.05 «Новое кладбище» тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество мест захоронений» шт. 0 0 0 0 4 000 0 4 000 2019

                                  Показатель 2 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации» единиц 0 0 0 1 0 0 1 2018

                                  Показатель 3 «Количество полученных кадастровых паспортов» шт. 0 0 0 1 0 0 1 2018

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.06 «Организация и содержание мест захоронения» тыс. руб. 0,0 25 000,0 25 483,3 26 148,3 26 148,3 25 787,3 128 567,2 2020

                                  Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв.м 0 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2020

                                  Показатель 2 «Обеспеченность круглосуточной охраны» сут. 0 366 365 365 365 366 1 827 2020

                                  Показатель 3 «Количество выделенных мест под захоронение» ед. 0 5 200 5 400 5 400 5 400 5 400 26 800 2020

                                  Показатель 4 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на территории муниципальных кладбищ» ед. 0 4 000 4 770 1 900 1 900 1 900 14 470 2020

                                  Показатель 5 «Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фонда захоронений» ед. 0 550 600 550 550 550 2 800 2020

                                  Показатель 6 «Количество приобретенных инструментов и инвентаря» ед. 0 0 0 22 22 0 44 2019

                                  Подпрограмма «Формирование современной городской среды на 2017 год» тыс. руб. 0,0 0,0 283 406,2 0,0 0,0 0,0 283 406,2 2017

                                  Задача 1 «Совершенствование нормативной правовой базы города Твери» тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2017

                                  Показатель 1 «Количество разработанных нормативных правовых актов (НПА)» ед. 0 0 2 0 0 0 2 2017

                                  Административное мероприятие 1.01 «Подготовка проекта решения Тверской городской Думы по корректировке правил благоустройства с учетом методических рекомендаций, утвержденных Минстроем России» да - 1 нет - 0 0 0 1 0 0 0 1 2017

                                  Показатель 1 «Количество разработанных нормативных правовых актов (НПА)» ед. 0 0 1 0 0 0 1 2017

                                  Административное мероприятие 1.02 «Разработка программы города Твери «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы» с учетом действующих муниципальных программ» да - 1 нет - 0 0 0 1 0 0 0 1 2017

                                  Показатель 1 «Количество разработанных нормативных правовых актов (НПА)» ед. 0 0 1 0 0 0 1 2017

                                  Задача 2 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» тыс. руб. 0,0 0,0 188 292,8 0,0 0,0 0,0 188 292,8 2017

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий» ед. 0 0 71 0 0 0 71 2017

                                  Показатель 2 «Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий» % 0 0 34,9 0 0 0 34,9 2017

                                  Показатель 3 «Охват населения благоустроенными дворовыми территорий» % 0 0 43 0 0 0 43 2017

                                  Административное мероприятие 2.01 «Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу» да - 1 нет - 0 0 0 1 0 0 0 1 2017

                                  Показатель 1 «Количество разработанных дизайн-проектов» ед. 0 0 71 0 0 0 71 2017

                                  Мероприятие 2.02 «Благоустройство дворовых территорий» тыс. руб. 0,0 0,0 188 292,8 0,0 0,0 0,0 188 292,8 2017

      0 4 0 9 0 7 0 0 5 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 130 595,5 0,0 0,0 0,0 130 595,5 2017

      0 4 0 9 0 7 0 0 5 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 43 531,9 0,0 0,0 0,0 43 531,9 2017

      0 4 0 9 0 7 0 0 5 L 5 5 5 M тыс. руб. 0,0 0,0 8 901,3 0,0 0,0 0,0 8 901,3 2017

      0 4 0 9 0 7 0 0 5 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 4 746,5 0,0 0,0 0,0 4 746,5 2017

      0 4 0 9 0 7 0 0 5 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 517,6 0,0 0,0 0,0 517,6 2017

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий» ед. 0 0 71 0 0 0 71 2017

                                  Показатель 2 «Площадь благоустроенных дворовых территорий» тыс. кв.м 0 0 363,1 0 0 0 363,1 2017

                                  Показатель 3 «Количество благополучателей» тыс. чел. 0 0 15,8 0 0 0 15,8 2017

                                  Мероприятие 2.02 «Благоустройство дворовых территорий» тыс. руб. 0,0 0,0 60 225,1 0,0 0,0 0,0 60 225,1 2017

0 0 3 0 4 0 9 0 7 0 0 5 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 41 514,0 0,0 0,0 0,0 41 514,0 2017

0 0 3 0 4 0 9 0 7 0 0 5 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 13 869,3 0,0 0,0 0,0 13 869,3 2017

0 0 3 0 4 0 9 0 7 0 0 5 L 5 5 5 M тыс. руб. 0,0 0,0 2 774,1 0,0 0,0 0,0 2 774,1 2017

0 0 3 0 4 0 9 0 7 0 0 5 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 1 874,4 0,0 0,0 0,0 1 874,4 2017

0 0 3 0 4 0 9 0 7 0 0 5 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 193,3 0,0 0,0 0,0 193,3 2017

                                  Показатель 4 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города» ед. 0 0 15 0 0 0 15 2017

                                  Показатель 5 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города» тыс. кв.м 0 0 82,8 0 0 0 82,8 2017

                                  Мероприятие 2.02 «Благоустройство дворовых территорий» тыс. руб. 0,0 0,0 37 355,0 0,0 0,0 0,0 37 355,0 2017

0 0 4 0 4 0 9 0 7 0 0 5 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 26 000,1 0,0 0,0 0,0 26 000,1 2017

0 0 4 0 4 0 9 0 7 0 0 5 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 8 657,5 0,0 0,0 0,0 8 657,5 2017

0 0 4 0 4 0 9 0 7 0 0 5 L 5 5 5 M тыс. руб. 0,0 0,0 1 731,7 0,0 0,0 0,0 1 731,7 2017

0 0 4 0 4 0 9 0 7 0 0 5 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 878,0 0,0 0,0 0,0 878,0 2017

0 0 4 0 4 0 9 0 7 0 0 5 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 87,7 0,0 0,0 0,0 87,7 2017

                                  Показатель 6 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города» ед. 0 0 11 0 0 0 11 2017

                                  Показатель 7 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города» тыс. кв.м 0 0 61,7 0 0 0 61,7 2017

                                  Мероприятие 2.02 «Благоустройство дворовых территорий» тыс. руб. 0,0 0,0 51 774,9 0,0 0,0 0,0 51 774,9 2017

0 0 5 0 4 0 9 0 7 0 0 5 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 35 963,0 0,0 0,0 0,0 35 963,0 2017

0 0 5 0 4 0 9 0 7 0 0 5 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 11 975,2 0,0 0,0 0,0 11 975,2 2017

0 0 5 0 4 0 9 0 7 0 0 5 L 5 5 5 M тыс. руб. 0,0 0,0 2 589,3 0,0 0,0 0,0 2 589,3 2017

0 0 5 0 4 0 9 0 7 0 0 5 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 1 082,3 0,0 0,0 0,0 1 082,3 2017

0 0 5 0 4 0 9 0 7 0 0 5 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 165,1 0,0 0,0 0,0 165,1 2017

                                  Показатель 8 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города» ед. 0 0 28 0 0 0 28 2017

                                  Показатель 9 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города» тыс. кв.м 0 0 132,3 0 0 0 132,3 2017

                                  Мероприятие 2.02 «Благоустройство дворовых территорий» тыс. руб. 0,0 0,0 38 937,8 0,0 0,0 0,0 38 937,8 2017

0 0 6 0 4 0 9 0 7 0 0 5 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 27 118,4 0,0 0,0 0,0 27 118,4 2017

0 0 6 0 4 0 9 0 7 0 0 5 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 9 029,9 0,0 0,0 0,0 9 029,9 2017

0 0 6 0 4 0 9 0 7 0 0 5 L 5 5 5 M тыс. руб. 0,0 0,0 1 806,2 0,0 0,0 0,0 1 806,2 2017

0 0 6 0 4 0 9 0 7 0 0 5 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 911,8 0,0 0,0 0,0 911,8 2017

0 0 6 0 4 0 9 0 7 0 0 5 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 2017

                                  Показатель 10 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города» ед. 0 0 17 0 0 0 17 2017

                                  Показатель 11 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города» тыс. кв.м 0 0 86,3 0 0 0 86,3 2017

                                  Административное мероприятие 2.03 «Организация приемки выполненных работ и подачи материалов для отбора на областной конкурс» да - 1 нет - 0 0 0 1 0 0 0 1 2017



5№152 (970)  29 декабря 2017 года

                                  Показатель 1 «Количество заявок, поданных на конкурс» ед. 0 0 2 0 0 0 2 2017

                                  Административное мероприятие 2.04 «Формирование паспортов благоустройства дворовых территорий» да - 1 нет - 0 0 0 1 0 0 0 1 2017

                                  Показатель 1 «Количество оформленных паспортов благоустройства дворовых территорий» ед. 0 0 71 0 0 0 70 2017

                                  Задача 3 «Комплексное благоустройство территорий общего пользования» тыс. руб. 0,0 0,0 95 113,4 0,0 0,0 0,0 95 113,4 2017

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных территорий общего пользования» ед. 0 0 4 0 0 0 4 2017

                                  Показатель 2 «Площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 жителя» тыс.кв.м 0 0 0,49 0 0 0 0,49 2017

                                  Показатель 3 «Доля площади благоустроенных общественных территорий» % 0 0 15,7 0 0 0 15,7 2017

                                  Административное мероприятие 3.01 «Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования» да - 1 нет - 0 0 0 1 0 0 0 1 2017

                                  Показатель 1 «Количество разработанных дизайн-проектов» ед. 0 0 4 0 0 0 4 2017

                                  Мероприятие 3.02 «Благоустройство территорий общего пользования» тыс. руб. 0,0 0,0 95 113,4 0,0 0,0 0,0 95 113,4 2017

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 6 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 65 297,8 0,0 0,0 0,0 65 297,8 2017

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 6 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 21 765,9 0,0 0,0 0,0 21 765,9 2017

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 6 L 5 5 5 M тыс. руб. 0,0 0,0 4 353,2 0,0 0,0 0,0 4 353,2 2017

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 6 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 3 696,5 0,0 0,0 0,0 3 696,5 2017

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных общественных территорий» ед. 0 0 4 0 0 0 4 2017

                                  Показатель 2 «Площадь благоустроенных общественных территорий» тыс кв.м 0 0 204,3 0 0 0 204,3 2017

                                  Административное мероприятие 3.03 «Организация приемки выполненных работ и предоставление материалов для отбора на областной конкурс» да - 1 нет - 0 0 0 1 0 0 0 1 2017

                                  Показатель 1 «Количество заявок, поданных на конкурс» ед. 0 0 2 0 0 0 2 2017

».
Начальник департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери Д.В. Санников

Приложение 2 к постановлению администрации города Твери от 29.12.2017 г. № 1795
«Приложение № 3 к Подпрограмме

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 
«Формирование современной городской среды на 2017 год»

Ответственный исполнитель, соисполнители программы 
Источник 
финанси-
рования

Объем ассигнований по источникам финансирования (тыс. рублей)
Общий объем 
ассигнований 
(тыс. рублей)

Объем финансирования, всего,
в том числе:

ФБ 195 893,3 283 406,2

ОБ 65 297,8

ГБ 21 697,5 (из них 4 202,4 – строительный контроль и надзор, 5 291,3– ПИР)

БП 517,6

Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери ФБ 65 297,8 95 113,4

ОБ 21 765,9

ГБ 8 049,7 (из них 285,2 – строительный контроль и надзор, 4 111,3 – ПИР)

Администрация Заволжского района в городе Твери 
Администрация Московского района в городе Твери
Администрация Пролетарского района в городе Твери
Администрация Центрального района в городе Твери

ФБ 130 595,5 188 292,8

ОБ 43 531,9

ГБ 13 647,8 (из них 3 917,2 – строительный контроль и надзор; 1 180,0 – ПИР)

БП 517,6

Условные обозначения: 
ФБ – федеральный бюджет 
ОБ – областной бюджет
ГБ – городской бюджет 
БП – безвозмездные поступления от населения города

 ».
Начальник департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери Д.В. Санников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.12.2017 г. 	 Тверь	  № 1796

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Управление 
муниципальной собственностью» на 2015 - 2020 годы

 В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 
179, и согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением адми-
нистрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Твери от 29.10.2014 № 1383 (далее – Программа), следующие изменения:
 1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы», паспорта Программы изложить в следующей редакции:
« 

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной программы 

1. Создание условий для пополнения доходной части бюджета за счет распоряжения имуществом на основе рыночных механизмов в земельно-имущественных отноше-
ниях:
а) исполнение утвержденных плановых показателей по администрируемым департаментом доходам ожидается на уровне 100% ежегодно.
б) в результате реализации муниципальной программы ожидается, что размер арендной платы будет определен на рыночной основе не менее чем для 99% договоров 
аренды.
2. Оптимизация состава муниципального имущества города Твери, обеспечение его сохранности и целевого использования:
а) исполнение плановых показателей по доходам от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тверь (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реа-
лизации основных средств по указанному имуществу ожидается на уровне 100% ежегодно.
б) в результате реализации муниципальной программы ожидается продажа 223 объектов, включенных в Программу приватизации (в том числе в соответствии с Феде-
ральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ).
3. Организация и ведение учета муниципального имущества. Регистрация прав собственности, изготовление технических планов и кадастровых паспортов. В результате 
реализации муниципальной программы:
а) ожидается получение свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности и выписок из ЕГРН, об основных характеристиках и зареги-
стрированных правах на объект недвижимости на 9 634 объектов.
б) планируется получение технических планов и кадастровых паспортов на 924 объект. 

».
 1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции:
 «

Объемы и источники финансирования муниципальной про-
граммы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм 

Общий объем финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм - 66 858,2 тыс.руб., в том числе: 
2015 год – 15 905,9 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 12 942,5 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 2 963,4 тыс. руб.; 
2016 год – 5 489,6 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 4 199,3 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 1 290,3 тыс. руб.; 
2017 год – 5 976,7 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 3 918,8 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 2 057,9 тыс. руб.; 
2018 год – 13 162,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 10 862,0 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 2 300,0 тыс. руб.; 
2019 год – 13 162,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 10 862,0 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 2 300,0 тыс. руб.; 
2020 год – 13 162,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 10 862,0 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 2 300,0 тыс. руб.; 
Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери.

».
 1.3. Изложить подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III Программы в новой редакции (приложение 1 к постановлению).
 1.4. Изложить подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III Программы в новой редакции (приложение 2 к постановлению).
 1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3 к постановлению).
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери А.В. Огоньков

Приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 29.12.2017 г. № 1796
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 1

Финансирование подпрограммы 1 муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города Твери.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 53 646,6 тыс. руб.
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приве-

ден в таблице 3.1.
Таблица 3.1
тыс. руб.

Задачи подпрограммы 1

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам 
реализации муниципальной программы 

Итого:

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1 «Оптимизация состава муниципального имущества города Твери» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2 «Повышение эффективности использования имущества, находящегося в соб-
ственности городского округа город Тверь»

12 757,5 4 199,3 3 918,8 10 862,0 10 862,0 10 862,0 53 461,6

Задача 3 «Повышение эффективности управления находящимися в муниципальной соб-
ственности города Твери пакетами акций, долями в уставных капиталах хозяйственных 
обществ, а также муниципальной собственностью, закрепленной за унитарными пред-
приятиями»

185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 185,0

Всего: 12 942,5 4 199,3 3 918,8 10 862,0 10 862,0 10 862,0 53 646,6

 ».
Начальник департамента управления имуществом и земельными ресурсами  

администрации города Твери П.А. Степанов 

Приложение 2 к постановлению администрации города Твери от 29.12.2017 г. № 1796
 «3.2.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 2

Финансирование подпрограммы 2 муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города Твери.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, составляет 13 211,6 тыс. руб.
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приве-

ден в таблице 3.2.
Таблица 3.2
тыс. руб.

Задачи подпрограммы 2

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, в 
разрезе задач по годам реализации муниципальной программы 

Итого:

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1 «Эффективное управление и распоряжение муниципальными земельными участками» 2 963,4 1 290,3 2 057,9 2 300,0 2 300,0 2 300,0 13 211,6

Всего: 2 963,4 1 290,3 2 057,9 2 300,0 2 300,0 2 300,0 13 211,6

 ».
Начальник департамента управления имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Твери П.А. Степанов

 Приложение 3 к постановлению администрации города Твери от 29.12.2017 г. № 1796 
«Приложение 1 к муниципальной программе 

 Характеристика муниципальной программы города Твери 
«Управление муниципальной собственностью» на 2015-2020 годы 

 Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери 
Принятые обозначения и сокращения: 
1. Программа - муниципальная программа города Твери. 
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы города Твери. 

Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятияподпрограммы, административные мероприятия и их показатели Единица из-
мерения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Код испол-
нителя про-

граммы
раздел подраз-

дел Классификация целевой статьи расхода бюджета 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год значение год дости-
жения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

0 2 0 0 1 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего тыс. рублей 15 905,9 5 489,6 5 976,7 13 162,0 13 162,0 13 162,0 66 858,2 2020

                                  Цель 1 программы «Повышение эффективности использования муниципального имущества города Твери на основе применения рыночных механизмов в земельно-имущественных отношениях»                  

                                  Показатель 1 цели 1 программы «Уровень исполнения плановых показателей доходов, администрируемых департаметом и поступающих в бюджет города Твери от управления и распоряжения муниципальной собствен-
ностью»

% 100 90 90 100 100 100 100 2020

                                  Показатель 2 цели 1 программы «Количество объектов, реализованных в рамках Программы приватизации (в том числе в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ)» единиц 50 75 56 22 10 10 223 2020

                                  Показатель 3 цели 1 программы «Доля договоров аренды, размер арендной платы по которым определен на рыночной основе, в общем количестве договоров аренды» % 94 100 98 98 98 99 99 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 1 «Управление имуществом города Твери» тыс. рублей 12 942,5 4 199,3 3 918,8 10 862,0 10 862,0 10 862,0 53 646,6 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 «Оптимизация состава муниципального имущества города Твери» тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020

                                  Показатель 1 «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тверь (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» 

% 100 60 78 100 100 100 100 2020

                                  Административное мероприятие 1.01 «Приватизация муниципального имущества» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1«Доля приватизированных объектов в общем количестве объектов, включенных в Программу приватизации на соответствующий год» % 48 12 35 44 44 44 44 2020

                                  Показатель 2 «Количество заключенных договоров купли-продажи арендуемого имущества, выкупаемого в рамках реализации Федерального закона №159-ФЗ» единиц 35 60 35 10 0 0 140 срок окон-
чания дей-
ствия за-
кона 
01.07.2018

                                  Административное мероприятие 1.02 «Разграничение прав собственности на объекты имущества в соответствии с действующим законодательством РФ» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество переданных из муниципальной собственности объектов» единиц 2 30 21 2 2 2 59 2020

                                  Административное мероприятие 1.03 «Приемка имущества в муниципальную собственность города Твери по различным основаниям» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество объектов имущества, принятых в муниципальную собственность» единиц 600 800 485 600 700 600 3 785 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Проведение инвентаризации муниципального имущества города Твери» тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество объектов, по которым проведена инвентаризация, в том числе объектов находящихся в пользовании муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений» единиц 5 484 6 008 2 517 2 077 5 116 3 740 24 942 2020

                                  Показатель 2 «Количество списанных непригодных к эксплуатации объектов» единиц 40 0 0 34 34 34 142 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 «Повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тверь» тыс. рублей 12 757,5 4 199,3 3 918,8 10 862,0 10 862,0 10 862,0 53 461,6 2020

                                  Показатель 1 «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципального образования город Тверь (за исключением земельных участков)» % 100 75 95 100 100 100 100 2020

                                  Показатель 2 «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципального образования город Тверь и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»

% 100 95 95 100 100 100 100 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Оценка рыночной стоимости объектов недвижимости и рыночной стоимости арендной платы за объекты муниципального имущества» тыс. рублей 4 341,0 2 451,8 1 193,8 1 594,4 1 594,4 1 594,4 12 769,8 2020

                                  Показатель 1 «Количество объектов, в отношении которых произведена оценка рыночной стоимости» единиц 144 476 331 205 205 205 1 566 2020

                                  Показатель 2 «Количество объектов, в отношении которых произведена оценка рыночной стоимости арендной платы» единиц 415 7 663 849 400 400 400 10 127 2020

                                  Показатель 3 «Средний размер арендной платы за 1 кв.м площади помещений, переданных в аренду» руб. 332,65 348,28 267,94 381,42 400,49 420,52 420,52 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.02 «Обеспечение учета муниципального имущества для поддержки полной и достоверной информации об объектах, находящихся в собственности муниципального образования город Тверь» тыс. рублей 6497,5 845,2 938,1 1683,0 1683,0 1683,0 13329,8 2020

                                  Показатель 1 «Количество полученных свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности - всего, в том числе на объекты, прошедшие процедуру признания права муниципальной собствен-
ности в рамках бесхозяйного имущества»

единиц 610 1 579 0 0 0 0 2 189 2016

                                  Показатель 2 «Количество полученных технических планов и кадастровых паспортов на муниципальные объекты недвижимого имущества - всего, в том числе на бесхозяйные объекты» единиц 99 492 78 100 80 75 924 2020

                                  Показатель 3 «Количество полученных выписок из ЕГРП удостоверяющих проведенную государственную регистрацию права муниципальной собственности - всего,в том числе на объекты, прошедшие процедуру призна-
ния права муниципальной собственности в рамках бесхозяйного имущества»

единиц 0 1 140 0 0 0 0 1 140 2016

                                  Показатель 4 «Количество полученных выписок из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости» единиц 0 0 2 655 1 600 1 100 950 6 305 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.03 «Организация работ по изготовлению проектно-сметной документации и ее экспертизе» тыс. рублей 674,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 974,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество объектов недвижимого имущества, по которым получена проектно-сметная документация» единиц 1 0 0 2 0 0 3 2015



№152 (970)  29 декабря 2017 года6

                                  Административное мероприятие 2.04 «Предоставление имущества, составляющего муниципальную казну города Твери, в пользование» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Процент исполнения принятых решений комиссии по эффективному использованию муниципального имущества города Твери по предоставлению имущества, составляющего муниципальную казну горо-
да Твери, в пользование»

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Проведение торгов по продаже муниципального имущества в собственность или права аренды муниципального имущества» тыс. рублей 350,0 34,0 0,0 35,0 35,0 35,0 489 2020

                                  Показатель 1 «Доля объектов муниципального имущества, переданных в аренду, в общем количестве объектов, выставленных на торги» % 65 65 62 65 65 65 65 2020

                                  Показатель 2 «Количество размещенных информационных сообщений о проведении торгов» единиц 55 130 116 70 55 55 481 2020

                                  Административное мероприятие 2.06 «Продажа жилых помещений/долей жилых домов на основании поданных гражданами-сособственниками жилых помещений заявлений, по согласованию с администрациями райо-
нов в городе Твери»

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество проданных жилых помещений/долей жилых домов» единиц 5 3 5 3 5 5 30 2020

                                  Показатель 2 «Средняя стоимость 1 кв.м проданных жилых помещений/долей жилых домов» тыс. рублей 50,0 50,0 10,5 50,0 50,0 50,0 50,0 2020

                                  Административное мероприятие 2.07 «Осуществление контроля за целевым использованием муниципального имущества, переданного в различные виды пользования» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведенных проверок использования муниципального имущества, находящегося в различных видах пользования» единиц 950 840 348 350 340 330 3 158 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.08 «Организация сохранности, страхование, обеспечение контроля, пресечение несанкционированных проникновений во временно неиспользуемые объекты муниципального имущества, оплата комму-
нальных услуг»

тыс. рублей 489,0 320,3 784,9 5 949,6 5 949,6 5 949,6 19 443,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество объектов, на которых проведены мероприятия по предотвращению несанкционированного проникновения» единиц 15 15 15 15 15 15 90 2020

                                  Показатель 2 «Степень выполнения мероприятия» % 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.09 «Защита имущественных прав и законных интересов муниципального образования город Тверь, правовое сопровождение деятельности департамента» тыс. рублей 406,0 548,0 1002,0 1 500,0 1500,0 1500,0 6 456,00 2020

                                  Показатель 1 «Количество поданных исковых заявлений в судебные органы по взысканию задолженности за пользование муниципальным имуществом» единиц 190 400 470 350 300 300 2 010,00 2020

                                  Показатель 2 «Количество направленных исполнительных листов в службу судебных приставов для принудительного взыскания долга» единиц 200 350 370 300 200 200 1 620 2020

                                  Показатель 3 «Количество принятых нормативно-правовых актов в сфере управления муниципальной собственностью» единиц 10 12 9 15 12 12 70 2020

                                  Показатель 4 «Количество запросов в налоговые органы по предоставлению сведений из ЕГРЮЛ и ЕГРИП» единиц 480 70 70 70 70 70 830 2020

                                  Показатель 5 «Количество нотариально заверенных документов» единиц 5 0 0 5 5 5 20 2020

                                  Показатель 6 «Количество проведенных экспертиз в рамках искового производства» единиц 2 7 1 2 2 2 16 2020

                                  Показатель 7 «Количество поданных исковых заявлений по взысканию задолженности» единиц 0 60 35 20 20 20 155 2020

                                  Показатель 8 «Количество поданных иных исковых заявлений, заявлений в комиссию по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости, направленных на защиту интересов муниципального об-
разования город Тверь»

единиц 0 250 240 250 100 100 940 2020

                                  Показатель 9 «Количество заявлений кредитора о признании несостоятельными (банкротами) граждан, имеющих задолженность перед бюджетом города Твери, подтвержденную вступившими в законную силу решени-
ями судов»

единиц 0 70 40 20 20 20 170 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 3 0 0 0 0 0 Задача 3 «Повышение эффективности управления находящимися в муниципальной собственности города Твери пакетами акций, долями в уставных капиталах хозяйственных обществ, а также муниципальной собствен-
ностью, закрепленной за муниципальными унитарными предприятиями»

тыс. рублей 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 185,0 2020

                                  Показатель 1 «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий горо-
да Твери» 

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

                                  Показатель 2 «Уровень исполнения плановых показателей по доходам в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, при-
надлежащим городу Твери»

% 83 5 0 100 100 100 98 2020

                                  Административное мероприятие 3.01 «Согласование планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество согласованных планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности» единиц 13 13 13 13 13 13 78 2020

                                  Административное мероприятие 3.02 «Участие в работе органов управления и контроля хозяйственных обществ с городским участием» да - 1/нет - 0 1 1 0 0 0 0 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество заседаний органов управления и контроля хозяйственных обществ с городским участием» единиц 10 5 0 0 0 0 15 2020

                                  Административное мероприятие 3.03 «Участие в согласовании сделок, подлежащих согласованию в соответствии с действующим законодательством РФ, нормативными правовыми актами города Твери и уставами хозяй-
ственных обществ с городским участием»

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Доля согласованных сделок в общем количестве сделок, направленных на согласование, по муниципальным унитарным предприятиям» % 100 100 100 100 100 100 100 2020

                                  Показатель 2 «Доля согласованных сделок в общем количестве сделок, направленных на согласование, по хозяйственным обществам с городским участием» % 90 0 0 0 0 0 90 2020

                                  Административное мероприятие 3.04 «Мониторинг финансово-экономической деятельности хозяйственных обществ с городским участием» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Доля хозяйственных обществ с городским участием, ведущих безубыточную деятельность, в общем числе хозяйственных обществ с городским участием» % 80 65 100 100 100 100 100 2020

                                  Административное мероприятие 3.05 «Мониторинг соблюдения требований по проведению муниципальными унитарными предприятиями и хозяйственными обществами с городским участием обязательного аудита» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Доля муниципальных унитарных предприятий, в которых проведен аудит, в общем количестве муниципальных унитарных предприятий, подлежащих аудиту» % 100 100 100 100 100 100 100 2020

                                  Показатель 2 «Доля хозяйственных обществ с городским участием, в которых проведен аудит, в общем количестве хозяйственных обществ с городским участием, подлежащих аудиту» % 100 0 0 0 0 0 100 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.06 «Организация мероприятий в случае признания несостоятельным (банкротом) ликвидируемых муниципальных унитарных предприятий» тыс. рублей 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 185,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество муниципальных унитарных предприятий, находящихся в процедуре конкурсного производства или ликвидации» единиц 1 0 0 1 1 1 4 2020

0 2 0 0 4 1 2 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами города Твери» тыс. рублей 2 963,4 1 290,3 2 057,9 2 300,0 2 300,0 2 300,0 13 211,6 2020

0 2 0 0 4 1 2 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 «Эффективное управление и распоряжение муниципальными земельными участками» тыс. рублей 2 963,40 1 290,3 2 057,9 2 300,0 2 300,0 2 300,0 13 211,6 2020

                                  Показатель 1 «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Твери» % 100 100 112 100 100 100 100 2020

                                  Показатель 2 «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от реализации земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Твери» % 100 60 125 100 100 100 100 2020

0 2 0 0 4 1 2 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.01 «Оценка рыночной стоимости земельных участков и рыночной стоимости арендной платы за земельные участки» тыс. рублей 121,0 215,8 174,9 200,0 200,0 200,0 1111,7 2020

                                  Показатель 1 «Количество земельных участков, в отношении которых произведена оценка рыночной стоимости» единиц 20 8 37 15 10 10 100 2020

                                  Показатель 2 «Количество земельных участков, в отношении которых произведена оценка рыночной стоимости арендной платы» единиц 50 71 27 25 20 20 213 2020

                                  Административное мероприятие 1.02 «Проведение торгов по продаже земельных участков в собственность или права аренды земельных участков (в том числе под снесенными аварийными жилыми домами)» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Доля переданных в аренду, проданных земельных участков в общем количестве земельных участков, выставленных на торги» % 75 75 42 65 65 65 75 2020

                                  Административное мероприятие 1.03 «Предоставление муниципальных земельных участков в пользование» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Площадь переданных в аренду муниципальных земельных участков» га 208 57 59,2 213,5 214 214 214 2020

                                  Показатель 2 «Площадь переданных в пользование муниципальных земельных участков» га 430 730 149,5 430 430 430 430 2020

                                  Административное мероприятие 1.04 «Разграничение прав собственности на земельные участки под объектами недвижимости, находящимися в муниципальной собственности» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Площадь земельных участков, по которым проведены мероприятия по разграничению прав собственности» га 10 785 179,8 50 40 20 1084,8 2020

0 2 0 0 4 1 2 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Организация работ по формированию земельных участков, в том числе по объектам жилищно-коммунального хозяйства» тыс. рублей 2 274,0 741,6 491,0 600,0 600,0 600,0 5 306,6 2020

                                  Показатель 1 «Количество полученных кадастровых паспортов земельных участков» единиц 80 138 130 60 60 60 528 2020

                                  Показатель 2 «Количество полученных свидетельств о государственной регистрации права собственности на земельные участки единиц 800 316 0 0 0 0 1 116 2016

                                  Показатель 3 «Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет» % 100 100 100 100 100 100 100 2020

                                  Показатель 4 «Внесение сведений в государственный кадастр недвижимости о границах муниципального образования город Тверь» да - 1/нет - 0 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 5 «Количество полученных выписок из ЕГРП удостоверяющих проведенную государственную регистрацию права собственности на земельные участки» единиц 0 200 0 0 0 0 200 2016

                                  Показатель 6 «Количество полученных выписок из ЕГРН, удостоверяющих проведенную государственную регистрацию права муниципальной собственности на земельные участки» единиц 0 0 535 100 100 100 835 2020

                                  Административное мероприятие 1.06 «Проведение мероприятий по изъятию и регистрации права муниципальной собственности на земельные участки под аварийными жилыми домами» да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Площадь изъятых земельных участков, зарегистрированных в муниципальную собственность» га 1,2 0,2 0 1 1 1 4,4 2020

0 2 0 0 4 1 2 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Формирование земельных участков для бесплатного предоставления многодетным гражданам» тыс. рублей 568,4 332,90 1 392,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 6 793,30 2020

                                  Показатель 1 «Площадь земель, полученных и зарегистрированных в муниципальную собственность под индивидуальное жилищное строительство и личное подсобное хозяйство, по которым необходимо проведение зем-
леустроительных работ»

га 138,8 60,1 71,5 55 50 50 425,4 2020

                                  Показатель 2 «Количество полученных кадастровых паспортов земельных участков для последующего предоставления многодетным гражданам под индивидуальное жилищное строительство и личное подсобное хозяй-
ство»

единиц 634 0 0 0 0 0 634 2016

                                  Показатель 3 «Количество земельных участков, предоставленных многодетным гражданам» единиц 400 335 147 100 10 100 1 092 2020

                                  Показатель 4 «Количество полученных выписок из ЕГРН на земельные участки, предназначенные для последующего предоставления многодетным гражданам под индивидуальное жилищное строительство и личное под-
собное хозяйство»

единиц 0 0 415 250 215 215 1 095 2020

                                  Административное мероприятие 1.08 «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земельных участков» да - 1/нет - 0 1 0 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведенных проверок использования земельных участков» единиц 30 0 49 30 30 30 169 2020

                                  Показатель 2 «Количество материалов, направленных в органы Росреестра для принятия мер в соответствии с действующим законодательством РФ» единиц 10 0 32 10 10 10 72 2020

 ».
Начальник департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери П.А. Степанов 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.12.2017 г. 	 г. Тверь	  № 1797

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение 
доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1397
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденно-

го решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных про-
грамм города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную по-

становлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1397 (далее по тексту – Программа), следующие изменения: 
1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники финансиро-
вания муниципальной программы 
по годам ее реализации в разрезе 
подпрограмм

1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 488 407,6 тысяч рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 681 403,7 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 280 651,4 тысяч рублей; 
подпрограмма 3 – 526 352,5 тысяч рублей. 
В том числе по годам реализации:
2015 год – 502 240,2 тысяч рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 165 631,5 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 186 211,1 тысяч рублей;
подпрограмма 3 – 150 397,6 тысяч рублей.
2016 год – 256 510,2 тысяч рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 138 819,6 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 17 276,0 тысяч рублей; 
подпрограмма 3 – 100 414,6 тысяч рублей. 
2017 год – 218 274,9 тысяч рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 – 134 922,6 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 6 993,4 тысяч рублей; 
подпрограмма 3 – 76 358,9 тысяч рублей. 

2018 год – 169 313,7 тысяч рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 79 529,6 тысяч рублей; 
подпрограмма 2 – 23 390,3 тысяч рублей; 
подпрограмма 3 – 66 393,8 тысяч рублей. 
2019 год – 174 284,3 тысяч рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 – 84 500,2 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 23 390,3 тысяч рублей;
подпрограмма 3 – 66 393,8 тысяч рублей. 
2020 год – 167 784,3 тысяч рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 78 000,2 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 23 390,3 тысяч рублей; 
подпрограмма 3 – 66 393,8 тысяч рублей.

»; »;
1.2. подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции: 

«3.3.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реали-
зации подпрограммы 3, составляет 526 352,5 тысяч рублей за счет бюджета города Твери. 

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приве-
ден в таблице 3:

 Таблица 3

Задачи подпрограммы
По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей

Всего,
тысяч рублей

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Задача 1 «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде» 134 443,8 85 071,6 61 039,0 50 962,2 50 962,2 50 962,2 433 441,0

Задача 2 «Управление муниципальным жилищным фондом» 15 953,8 15 343,0 15 319,9 15 431,6 15 431,6 15 431,6 92 911,5

ВСЕГО 150 397,6 100 414,6 76 358,9 66 393,8 66 393,8 66 393,8 526 352,5

 »;
1.3. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.
Глава города Твери А.В. Огоньков

 Приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 29.12.2017 г. № 1797 
 «Приложение 1 к муниципальной программе города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 

Характеристика муниципальной программы города Твери  
«Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 

 Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери: Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери 

Коды бюджетной классификации 

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели Единица изме-
рения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

код соиспол-
нителя про-

граммы
раздел подраз-

дел
классификация целевой статьи расхо-

дов бюджета 2015 2016 2017 2018 2019 2020 значение
год до-
стиже-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

                                  Программа «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы, всего тысяч рублей 502 240,2 256 510,2 218 274,9 169 313,7 174 284,3 167 784,3 1 488 407,6 2020

                                  Цель 1 «Повышение доступности и комфортности жилья населения города Твери»                  

                                  Показатель 1 «Количество жителей города Твери, улучшивших жилищные условия» человек 250 200 100 200 150 150 1 050 2020

                                  Показатель 2 «Обеспеченность населения жильём» кв.м / человек 24,8 25,1 25,5 25,9 26,8 27,2 27,2 2020

                                  Показатель 3 «Доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде города Твери» % 0,68 0,66 0,64 0,64 0,62 0,62 0,62 2020

                                  Показатель 4 «Коэффициент доступности жилья для населения» лет 2,5 2,3 2,1 1,9 1,9 1,8 1,8 2020

                                  Показатель 5 «Площадь предназначенных для жилищного строительства земельных участков, включенных в перечни земельных участков из земель, находящихся в государственной собственности для жилищного строительства» тысяч кв.м 324 344 364 384 404 424 2 244 2020



7№152 (970)  29 декабря 2017 года

                                  Цель 2 «Создание безопасных условий проживания граждан города Твери в существующем жилищном фонде»                  

                                  Показатель 1 «Доля многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, от всех многоквартирных домов, расположенных на территории города Твери» % 4 5 6 7 7 7 36 2020

                                  Показатель 2«Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют один из способов управления многоквартирными домами, от всех многоквартирных домов, расположенных на территории горо-
да Твери»

% 98,2 99,0 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2020

      0 5 0 1 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 1 «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем» тысяч рублей 165 631,5 138 819,6 134 922,6 79 529,6 84 500,2 78 000,2 681 403,7 2020

0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 «Создание условий для обеспечения граждан жилыми помещениями» тысяч рублей 59 519,4 32 298,7 31 777,1 0,0 6 500,0 0,0 130 095,2 2020

                                  Показатель 1 «Количество малоимущих многодетных семей, которым предоставлены жилые помещения по договорам социального найма» семей 16 9 2 0 1 0 28 2020

                                  Показатель 2 «Количество жилых помещений приобретенных для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа» единиц 82 51 60 52 51 51 347 2020

0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 1 0 0 0 0 4 Мероприятие 1.01 «Строительство (приобретение), долевое участие в строительстве жилых помещений для малоимущих многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий» тысяч рублей 9 017,1 8 760,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17 777,5 2016

0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 1 S 0 2 9 М 0,0 0,0 2 629,0 0,0 6 500,0 0,0 9 129,0 2019

0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 1 1 0 2 9 Н тысяч рублей 37 536,3 23 538,3 0,0 0,0 0,0 0,0 61 074,6 2016

0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 1 1 0 2 9 О 0,0 0,0 6 134,3 0,0 0,0 0,0 6 134,3 2017

                                  Показатель 1 «Количество малоимущих многодетных семей, улучшивших жилищные условия»  семей 16 9 2 0 1 0 28 2019

                                  Показатель 2 «Количество жилых помещений, приобретенных в муниципальную собственность» единиц 16 9 2 0 1 0 28 2019

                                  Показатель 3 «Площадь жилых помещений, приобретенных в муниципальную собственность» кв. м 755,7 540,3 190,6 0,0 101,1 0,0 1 587,7 2019

                                  Административное мероприятии 1.02 «Формирование сводного списка малоимущих многодетных семей (ежегодно)» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1«Количество списков малоимущих многодетных семей» штук 1 1 1 1 1 1 6 2020

                                  Административное мероприятие 1.03 «Предоставление жилых помещений малоимущим многодетным семьям» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 0 1 2019

                                  Показатель 1 «Количество постановлений о предоставлении жилья малоимущим многодетным семьям» штук 16 9 8 2 1 0 36 2019

0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 1 0 3       Мероприятие 1.04 «Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для нанимателей жилых помещений многоквартирных жилых домов в поселке ДРСУ-2 в связи с их изъятием для нужд Российской Федерации» тысяч рублей 12 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 540,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений» единиц 6 0 0 0 0 0 6 2015

                                  Показатель 2 «Площадь жилых помещений, приобретенных в муниципальную собственность» кв.м. 182,3 0 0 0 0 0 182,3 2015

                                  Административное мероприятие 1.05 «Подготовка конкурсной документации для проведения конкурентных процедур» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 1 «Количество проведенных аукционов» единиц 6 0 0 0 0 0 6 2015

0 4 3 0 5 0 1 0 5 1 0 1 0 0       Мероприятие 1.06 «Компенсация расходов, связанных с переселением граждан из жилых помещений многоквартирных домов в поселке ДРСУ-2» тысяч рублей 426,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 426,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество обращений граждан» человек 12 0 0 0 0 0 12 2015

0 4 3 1 0 0 3 0 5 1 0 1 S 0 2 9 М Мероприятие 1.07 «Обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей путем предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения» тысяч рублей 0,0 0,0 6 983,2 0,0 0,0 0,0 6 983,2 2017

0 4 3 1 0 0 3 0 5 1 0 1 1 0 2 9 0 0,0 0,0 16 030,6 0,0 0,0 0,0 16 030,6 2017

                                  Показатель 1 «Количество малоимущих многодетных семей, получивших единовременную денежную выплату на приобретение жилых помещений»  семей 0 0 6 0 0 0 6 2017

                                  Показатель 2 «Количество выданных единовременных денежных выплат на приобретение жилых помещений малоимущим многодетным семьям» единиц 0 0 6 0 0 0 6 2017

0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» тысяч рублей 106 112,1 106 520,9 103 145,5 79 529,6 78 000,2 78 000,2 551 308,5 2020

                                  Показатель 1 «Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями по договорам найма специализированых жилых помещений» человек 82 51 60 52 51 48 344 2020

                                  Показатель 2 «Количество граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц, обеспеченных жилыми помещениями» человек 0 14 7 0 0 0 21 2017

0 0 7 1 0 0 4 0 5 1 0 2 R 0 8 2 О Мероприятие 2.01 «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств областного бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» тысяч рублей 81 052,5 68 649,1 0,0 0,0 0,0 0,0 149 701,6 2016

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений» единиц 64 42 0 0 0 0 106 2016

                                  Показатель 2 «Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, улучшивших жилищные условия» человек 64 42 0 0 0 0 106 2016

                                  Показатель 3 «Площадь жилых помещений, приобретенных за счет средств областного бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» кв.м 1 792 1 176 0 0 0 0 2 968 2016

0 0 7 1 0 0 4 0 5 1 0 2 R 0 8 2 О Мероприятие 2.02 «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств федерального бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» тысяч рублей 25 059,6 14 710,5 0,0 0,0 0,0 0,0 39 770,1 2016

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений, приобретенных для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» единиц 18 9 0 0 0 0 27 2016

                                  Показатель 2 «Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, улучшивших жилищные условия» человек 18 9 0 0 0 0 27 2016

                                  Показатель 3 «Площадь жилых помещений, приобретенных за счет средств федерального бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» кв.м. 504 252 0 0 0 0 756 2016

                                  Административное мероприятие 2.03 «Подготовка конкурсной документации для проведения конкурентных процедур» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведенных аукционов» единиц 82 51 60 52 51 51 347 2020

                                  Административное мероприятие 2.04 «Заключение договоров найма специализированных жилых помещений с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из их числа» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1«Количество заключенных договоров найма специализированных жилых помещений с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из их числа» единиц 82 51 60 52 51 51 347 2020

                                  Административное мероприятие 2.05 «Предоставление жилых помещений в рамках договора найма специализированного жилищного фонда детям-сиротам» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество постановлений» штук 82 51 60 52 51 51 347 2020

                                  Административное мероприятие 2.06 «Учет жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений специализированного жилищного фонда на отчетную дату для детей-сирот» штук 82 51 60 52 51 51 347 2020

                                  Показатель 2 «Количество жилых помещений включенных в специализированный жилищный фонд за отчетный период для детей-сирот» штук 37 51 60 52 51 51 302 2020

                                  Показатель 3 «Количество жилых помещений исключенных из специализированного жилищного фонда за отчетный период для детей-сирот» штук 0 0 0 0 0 0 0 2020

0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 2 5 4 8 5 0 Мероприятие 2.07 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц» тысяч рублей 0,0 5 711,4 0,0 0,0 0,0 0,0 5 711,4 2016

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений, приобретенных для граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц» штук 0 4 0 0 0 0 4 2016

                                  Показатель 2 «Количество граждан, улучшивших жилищные условия» человек 0 4 0 0 0 0 4 2016

0 0 2 1 0 0 3 0 5 1 0 2 5 4 8 5 0 Мероприятие 2.07 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц» тысяч рублей 0,0 17 449,9 11 380,6 0,0 0,0 0,0 28 830,5 2017

                                  Показатель 3 «Количество единовременных денежных выплат на покупку(строительство) жилых помещений» единиц 0 10 7 0 0 0 17 2017

                                  Показатель 4 «Количество граждан, изъявивших желание получить единовременную денежную выплату» человек 0 10 7 0 0 0 17 2017

0 0 7 1 0 0 4 0 5 1 0 2 R 0 8 2 O Мероприятие 2.08 «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств федерального и областного бюджетов для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» тысяч рублей 0,0 0,0 91 764,9 79 529,6 78 000,2 78 000,2 327 294,9 2020

                                  Показатель 1«Количество жилых помещений, приобретенных для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» единиц 0 0 60 52 51 51 214 2020

                                  Показатель 2 «Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, улучшивших жилищные условия» человек 0 0 60 52 51 51 214 2020

                                  Показатель 3 «Площадь жилых помещений, приобретенных за счет средств федерального и областного бюджетов для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» кв.м 0 0 1 680 1 456 1 428 1 428 5 992 2020

              0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 2 «Ликвидация аварийного жилья» тысяч рублей 186 211,1 17 276,0 6 993,4 23 390,3 23 390,3 23 390,3 280 651,4 2020

              0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» тысяч рублей 186 211,1 17 276,0 6 993,4 12 380,0 17 390,3 17 390,3 257 641,1 2020

                                  Показатель 1 «Количество переселенных жителей из аварийного жилищного фонда» человек 47 14 14 5 5 5 90 2020

                                  Показатель 2 «Количество домов, подлежащих расселению» единиц 2 2 2 4 3 4 17 2020

                                  Показатель 3 «Количество разработанных нормативных актов, направленных на формирование системного подхода к улучшению жилищных условий граждан» единиц 2 0 0 0 0 0 2 2015

                                  Показатель 4 «Доля населения, проживающего в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными» % 0,15 0,16 0,17 0,13 0,11 0,10 0,10 2020

0 0 7 0 5 0 1 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.01 «Приобретение (участие в долевом строительстве) жилых помещений с целью переселения граждан (из числа нанимателей жилых помещений) из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета» тысяч рублей 17 879,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 879,9 2015

                                  Показатель 1 «Количество предоставленных жилых помещений для переселения граждан» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2015

                                  Показатель 2 «Количество переселенных граждан» человек 22 0 0 0 0 0 22 2015

                                  Показатель 3 «Количество заключенных муниципальных контрактов на приобретение (участие в долевом строительстве) жилых помещений» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2015

                                  Административное мероприятие 1.02 «Анализ и разработка нормативных правовых актов, регулирующих порядок переселения граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития жилищного строительства» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 1«Количество разработанных нормативных правовых актов, направленных на переселение граждан из аварийного жилищного фонда» единиц 2 0 0 0 0 0 2 2015

                                  Административное мероприятие 1.03 «Подготовка постановления о расселении граждан проживающих в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 1 «Количество утвержденных постановлений о расселении граждан из аварийного жилищного фонда» единиц 2 0 0 0 0 0 2 2015

                                  Административное мероприятие 1.04 «Ведение сводного списка граждан проживающих в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 1 «Количество зарегистрированных граждан в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными» единиц 22 0 0 0 0 0 22 2015

                                  Административное мероприятие 1.05 «Заключение соглашений с целью переселения граждан (из числа нанимателей жилых помещений) из аварийного жилищного фонда» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 1 «Количество заключенных соглашений с гражданами (из числа нанимателей жилых помещений)» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2015

                                  Административное мероприятие 1.06 «Подготовка конкурсной документации для проведения конкурентных процедур» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 1 «Количество проведенных аукционов» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2015

                                  Административное мероприятие 1.07 «Регистрация в Росреестре права муниципальной собственности на приобретенные жилые помещения для граждан (из числа нанимателей жилых помещений)» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 1 «Количество зарегистрированных жилых помещений» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2015

                                  Административное мероприятие 1.08 «Заключение договоров социального найма с нанимателями жилых помещений расселяемых аварийных домов» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 1 «Количество заключенных договоров» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2015

0 2 0 0 1 1 3 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09«Определение размера возмещения за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и размер убытков, причиняемых изъятием имущества для муниципальных нужд» тысяч рублей 24,5 120,8 95,0 35,0 35,0 35,0 345,3 2020

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений, по которым проведена оценка» штук 7 34 25 7 5 5 83 2020

0 2 0 0 1 1 3 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.10 «Предоставление размера возмещения за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и размер убытков, причиняемых изъятием имущества для муниципальных 
нужд, за счет средств бюджета города Твери»

тысяч рублей 22 045,2 17 155,2 6 898,4 12 345,0 17 355,3 17 355,3 93 154,4 2020

                                  Показатель 1 «Количество собственников, получивших возмещение за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и размер убытков, причиняемых изъятием имущества для муни-
ципальных нужд»

человек 25 14 14 16 5 5 79 2020

                                  Административное мероприятие 1.11 «Заключение соглашений с целью предоставления возмещения за жилое помещение граждан (из числа собственников жилых помещений) из аварийного жилищного фонда» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество заключенных соглашений с гражданами (из числа собственников жилых помещений)» единиц 25 8 8 9 5 5 60 2020

                                  Административное мероприятие 1.12 «Регистрация в Росреестре права муниципальной собственности на жилые помещения после предоставления возмещения за жилое помещение собственникам» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество зарегистрированных жилых помещений, полученных в результате предоставления возмещения за жилое помещение у собственников» единиц 7 8 25 9 5 5 59 2020

                                  Административное мероприятие 1.13 «Подготовка проекта решения Тверской городской Думы о списании с бухгалтерского учета домов, признанных аварийными» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество многоквартирных жилых домов, признанных аварийными, исключенных из реестра муниципальной собственности» единиц 2 2 2 4 3 4 17 2020

                                  Административное мероприятие 1.14 «Подготовка проекта постановления об изъятии земельного участка» да-1нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество постановлений» единиц 2 2 2 4 3 4 17 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 2 0 1 0 0       Мероприятие 1.15 «Участие в долевом строительстве многоквартирных домов с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда» (в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы», средства бюджета города Твери)

тысяч рублей 58 218,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58 218,0 2015

0 4 3 0 5 0 1 0 5 2 9 5 0 2       Мероприятие 1.15 «Участие в долевом строительстве многоквартирных домов с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда» (в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы», средства Фонда содействия реформирования жилищно-коммуналь-
ного хозяйства)

тысяч рублей 41 704,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41 704,8 2015

0 4 3 0 5 0 1 0 5 2 9 6 0 2       Мероприятие 1.15 «Участие в долевом строительстве многоквартирных домов с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда» (в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы», средства областного бюджета Тверской области)

тысяч рублей 46 338,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46 338,7 2015

                                  Показатель 1 «Площадь аварийного жилья, подлежащая переселению» кв.м. 3 826,48 0 0 0 0 0 3 826,48 2015

0 0 7 0 5 0 1 0 5 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 «Снос жилых домов, не подлежащих капитальному ремонту или реконструкции» тысяч рублей 0,0 0,0 0,0 11 010,3 6 000,0 6 000,0 23 010,3 2020

                                  Показатель 1 «Доля аварийных многоквартирных домов, подлежащих сносу в общем количестве многоквартирных домов» % 0,7 0,9 0,7 0,9 0,6 0,6 4,4 2020

                                  Показатель 2 «Общая площадь аварийного жилищного фонда, снесенного в текущем году» кв.м 0 0 0 2 881,4 1 570,2 1 572,2 6 023,8 2020

0 0 7 0 5 0 1 0 5 2 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01«Снос аварийных многоквартирных жилых домов» тысяч рублей 0 0 0 11 010,3 6 000,0 6 000,0 23 010,3 2020

                                  Показатель 1 «Количество снесенных многоквартирных жилых домов» единиц 0 0 0 6 3 3 12 2020

                                  Административное мероприятие 2.02 «Проведение аукционов по продаже земельных участков, на которых ранее располагались многоквартирные дома, признанные аварийными и подлежащими сносу» да-1 нет-0 0 0 0 0 0 0 0 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведенных аукционов» единиц 0 0 0 0 0 0 0 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных (жилых) домах города Твери» тысяч рублей 150 397,6 100 414,6 76 358,9 66 393,8 66 393,8 66 393,8 526 352,5 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде» тысяч рублей 134 443,8 85 071,6 61 039,0 50 962,2 50 962,2 50 962,2 433 441,0 2020

                                  Показатель 1 «Доля муниципального жилищного фонда» % 8,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 2020

                                  Показатель 2 «Доля жилых домов, находящихся в муниципальной собственности и не включенных в региональную программу по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Тверской 
области»

% 0,3 0,2 0,1 0 0 0 0,1 2017

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.01 «Возмещение взносов на капитальный ремонт в доле муниципального собственника» тысяч рублей 44 250,7 40 079,8 35 573,5 35 123,8 33 829,1 35 229,7 224 086,6 2020

                                  Показатель 1 «Площадь жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности» тыс.кв.м 542,4 526,1 450,6 408,6 391,5 374,4 374,4 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание муниципального жилищного фонда» тысяч рублей 9 032,4 5 963,3 5 174,8 6 390,9 8 101,6 15 062,0 49 725,0 2020



№152 (970)  29 декабря 2017 года8

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности» штук 22 26 15 17 17 17 114 2020

                                  Показатель 2 «Количество замененных газовых плит в жилых помещениях находящихся в муниципальной собственности» штук 4 18 2 19 19 19 81 2020

                                  Показатель 3 «Количество замененных приборов учета коммунальных ресурсов в жилых помещениях находящихся в муниципальной собственности» штук 141 33 100 167 211 392 1 044 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03«Техническое обследование многоквартирных (жилых) домов и жилых помещений с целью определения физического износа конструктивных элементов и инженерных коммуникаций, принятие решения о видах ремон-
та и целесообразности его проведения»

тысяч рублей 145,0 0,0 42,7 148,1 148,1 148,1 632,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведенных технических обследований многоквартирных жилых домов» штук 2 0 2 2 2 2 10 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Возмещение разницы от установленного Тверской городской Думой размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда и размера платы, установ-
ленного договором управления многоквартирным домом»

тысяч рублей 395,0 0,0 0,0 113,9 89,4 89,4 687,7 2020

                                  Показатель 1 «Площадь жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности в многоквартирных жилых домах, где общим собранием собственников жилья установлен размер платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей в размере большем, чем решением органами местного самоуправления»

тысяч кв.м 11,5 0,00 0,00 0,18 0,18 0,18 0,18 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Предоставление субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат в связи с проведением работ капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквар-
тирных жилых домах города Твери, часть помещений в которых находится в муниципальной собственности»

тысяч рублей 29 132,8 18 657,2 11 214,2 3 519,2 0,0 0,0 62 523,4 2018

                                  Показатель 1 «Количество многоквартирных жилых домов на которых проведены работы капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций» единиц 15 8 8 3 0 0 34 2018

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Капитальный ремонт жилых домов, находящихся в муниципальной собственности и не включенных в региональную программу по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 
территории Тверской области» 

тысяч рублей 3 735,6 2 068,6 643,8 4 229,2 0,0 0,0 10 677,2 2018

                                  Показатель 1 «Количество жилых домов, находящихся в муниципальной собственности на которых проведен капитальный ремонт» единиц 7 2 3 3 0 0 15 2018

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07«Возмещение затрат по проведенному капитальному ремонту, в части доли имущества, находящегося в муниципальной собственности» тысяч рублей 8 494,3 328,9 1 779,9 128,2 0,0 0,0 10 731,3 2018

                                  Показатель 1 «Количество обращений на возмещение затрат по проведенному капитальному ремонту» штук 123 3 24 1 0 0 151 2018

                                  Административное мероприятие 1.08 «Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области в рамках реализации закона Тверской области от 28.06.2013 № 43-ЗО 
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области» 

да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество утвержденных краткосрочных муниципальных планов реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Исполнение судебных решений и оплата судебных издержек» тысяч рублей 18 446,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 446,2 2015

                                  Показатель 1 «Степень исполнения судебных решений» % 100 0 0 0 0 0 100 2015

                                  Показатель 2 «Количество капитально отремонтированных домов» штук 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Административное мероприятие 1.10 «Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Твери» да-1 нет-0 1 0 1 0 0 0 1 2017

                                  Показатель 1 «Количество судебных решений» штук 1 0 1 0 0 0 2 2017

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.11 «Предоставление субсидий юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов по содержанию незаселенных помещений муниципального жилищного фонда» тысяч рублей 3 234,8 900,0 3 169,9 472,8 433,0 433,0 8 643,5 2020

                                  Показатель 1 «Площадь незаселенных муниципальных жилых помещений»  кв.м 8 694,7 3 879,0 3 879,0 3 220,4 2 945,6 2 945,6 2 945,6 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.12 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства»

тысяч рублей 17 577,0 592,3 0,0 0,0 0,0 0,0 18 169,3 2016

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.12 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства»

тысяч рублей 17 577,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 577,0 2015

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 S 9 6 0 1 Мероприятие 1.12 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства» 

тысяч рублей 0,0 592,3 0,0 0,0 0,0 0,0 592,3 2016

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных многоквартирных домов» штук 20 2 0 0 0 0 22 2016

                                  Показатель 2 «Площадь отремонтированных многоквартирных домов»  кв.м 69 574,10 0 0 0 0 0 69 574,10 2015

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.13 «Предоставление субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с проведением работ по внешнему благоустройству фасадов многоквартирных (жилых) домов, расположенных 
по адресам: город Тверь, проспект Победы, дома № 45/28, № 46/30, № 48/29; город Тверь, площадь Терешковой, № 47/27; город Тверь, набережная Степана Разина, дом 19; город Тверь, Свободный переулок, дом 30»

тысяч рублей 0,0 16 481,5 0,0 0,0 0,0 0,0 16 481,5 2016

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных фасадов многоквартирных домов» штук 0 5 0 0 0 0 5 2016

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.14 «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов в рамках исполнения судебных решений» тысяч рублей 0,0 0,0 3 440,2 0,0 0,0 0,0 3 440,2 2017

                                  Показатель 1 «Степень исполнения судебных решений» % 0 0 100 0 0 0 100 2017

                                  Показатель 2 «Количество капитально отремонтированных домов» штук 0 0 1 0 0 0 1 2017

0 4 3 0 5 0 1 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.15 «Модернизация многоквартирных домов пос. Мигалово с оборудованием системами горячего водоснабжения (в т.ч. ПИР)» тысяч рублей 0,0 0,0 0,0 836,1 8 361,0 0,0 9 197,1 2019

                                  Показатель 1 «Количество разработанной проектно-сметной документации» штук 0 0 0 7 0 0 7 2018

                                  Показатель 2 «Количество многоквартирных домов, прошедших модернизацию» штук 0 0 0 0 7 0 7 2019

0 4 3 0 5 0 5 0 5 3 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 «Управление муниципальным жилищным фондом» тысяч рублей 15 953,8 15 343,0 15 319,9 15 431,6 15 431,6 15 431,6 92 911,5 2020

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемого жилищного фонда» кв.м 542 400,0 542 400,0 542 400,0 455 800,0 387 400,0 387 400,0 387 400,0 2020

0 4 3 0 5 0 5 0 5 3 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление муниципальным жилищным фондом» тысяч рублей 15 953,8 15 343,0 15 319,9 15 431,6 15 431,6 15 431,6 92 911,5 2020

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых квартир» единиц 9 854 12 850 0 0 0 0 12 850 2016

                                  Показатель 2 «Количество жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности» единиц 0 0 8 950 8 800 8 650 8 500 8 500 2020

                                  Административное мероприятие 2.02 «Ведение реестра муниципального жилого фонда» да-1 нет-0 1 1 0 0 0 0 1 2016

                                  Показатель 1 «Количество обратившихся граждан» единиц 18 300 15 250 0 0 0 0 33 550 2016

                                  Административное мероприятие 2.03 «Ведение реестра должников в муниципальном жилом фонде» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество должников» единиц 10 446 9 672 5 200 5 200 5 200 5 200 5 200 2020

                                  Административное мероприятие 2.04 «Работа с обращениями граждан» да-1 нет-0 0 0 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество обращений граждан» единиц 0 0 950 1 000 1 050 1 100 1 100 2020

 ».
Начальник департамента архитектуры и строительства администрации города Твери Д.Н. Арестов 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.12.2017 г. 	 г. Тверь	  № 1798

О плане мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям  
в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации  

18 марта 2018 года

В соответствии с пунктами 16, 17, 19 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пун-
ктом 34 постановления Правительства Российской Федерации от 08.11.2017 № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализа-
ции их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», пунктом 14 статьи 17 Избирательного кодекса Тверской об-
ласти, постановления избирательной комиссии Тверской области от 26.12.2017 № 85/1095-6 «О порядке предоставления зарегистрированным кандидатам, 
их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, помещений для проведения агитационных пу-
бличных мероприятий в форме собраний при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года», на основании календарного пла-
на мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной ко-
миссии Российской Федерации от 18.12.2017 № 115/940-7,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Фе-
дерации 18 марта 2018 года (прилагается). 

2. Заместителям Главы администрации города Твери, главам администраций районов в городе Твери, руководителям отраслевых (функциональных) ор-
ганов администрации города Твери:

2.1. принять необходимые меры по организационно-техническому обеспечению подготовки и проведению выборов Президента Российской Феде-
рации 18 марта 2018 года (далее - выборы) в рамках полномочий администрации города Твери, установленных законодательством и Уставом города Твери;

2.2. принять меры по обеспечению бесперебойной работы средств связи в помещениях избирательных комиссий, помещениях для голосования;
2.3. обеспечить незамедлительное рассмотрение и реализацию обращений граждан, поступающих в администрацию города Твери, администрации рай-

онов в городе Твери, касающихся жизнеобеспечения жителей и выборов.
3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, департаменту дорожного хозяй-

ства, благоустройства и транспорта администрации города Твери совместно с администрациями районов в городе Твери принять необходимые меры по беспе-
ребойному обеспечению избирательных участков электроэнергией, проверить и привести в порядок подходы к избирательным участкам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Л.Н. Огиенко.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 30.03.2018.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Приложение к постановлению администрации города Твери от 29.12.2017 г. № 1798

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов  

Президента Российской Федерации  
18 марта 2018 года

№ п/п Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственные за исполнение

1. 1. Внесение изменений в постановление администрации города Твери от 18.01.2013 № 40 «Об образовании избирательных участков, участков референдума» (пункт 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 67-ФЗ), статья 25 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Прези-
дента Российской Федерации» (далее 19-ФЗ), пункт 2 статьи 16 Избирательного кодекса Тверской области (далее – ИКТО)) 

Не позднее 15 января 2018 года Управление организационно-контрольной работы администрации города Твери по согласованию с территориальными изби-
рательными комиссиями Заволжского, Московского, Пролетарского и Центрального районов города Твери (далее ТИК райо-
нов города)

2. 3. Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ, местонахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избира-
тельных комиссий (пункт 7 статьи 19 67-ФЗ, пункт 5 статьи 25 19-ФЗ, пункт 6 статьи 16 ИКТО) 

Не позднее 30 января 2018 года Управление информации и аналитики администрации города Твери

3. Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка (пункт 7 статьи 54 67-ФЗ, пункт 7 статьи 51 ИКТО) Не позднее 1 февраля 2018 года Администрации районов в городе Твери по согласованию с ТИК районов города

4. 5. 6. Определение помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных, для проведения агитационных публичных мероприятий (пункт 1 статьи 53 67-ФЗ, пункт 1 статьи 50 ИКТО) Не позднее 1 февраля 2018 года Администрации районов в городе Твери по согласованию с ТИК районов города

4.1. Рассмотрение заявок на предоставление помещений для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с из-
бирателями

В течение трех дней со дня подачи заявок Собственники, владельцы помещений, указанных в п. 3 и 4 ст. 54 Федерального закона 19-ФЗ

4.2. Контроль за соблюдением порядка предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей поли-
тических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями 

В течение агитационного периода ТИК районов города, администрации районов в городе Твери

7. Опубликование перечня мест для размещения печатных агитационных материалов и перечня помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных, для проведения агитационных публичных меро-
приятий 

Не позднее 15 февраля 2018 года Управление информации и аналитики администрации города Твери

8. 8. Предоставление участковым избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений, находящихся в муниципальной собственности (пункт 16 статьи 20 67-ФЗ, пункт 14 статьи 17 ИКТО) Не позднее 06 февраля 2018 года Администрации районов в городе Твери 

9. Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер (пункт 2 статьи 53 67-ФЗ, Федеральный закон от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, 
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» (далее ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»)) 

В соответствии с ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шестви-
ях и пикетированиях»

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери 

10. Оказание содействия в обеспечении помещений избирательных участков средствами связи, техническим оборудованием для составления итогового протокола с помощью QR-кода (пункт 16 статьи 20 67-ФЗ, пункт 
14 статьи 17 ИКТО)

По заявкам участковых избирательных комиссий Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери, управление информационных 
ресурсов и технологий администрации города Твери, администрации районов в городе Твери 

11. Организация обеспечения охраны и пожарной безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования (пункт 16 статьи 20 67-ФЗ, пункт 14 статьи 17 ИКТО) До 07 марта 2018 года Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери 

12. Организация обеспечения охраны общественного порядка и общественной безопасности при проведении предвыборной агитации посредством публичных мероприятий (ФЗ «О собраниях, митингах, демонстраци-
ях, шествиях и пикетированиях») 

В период предвыборной агитации и до ноля часов 17 марта 2018 года Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери

13. 14. 15. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий: Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери совместно с администрациями районов в го-
роде Твери 

10.1. разработка плана культурно-массовых мероприятий До 07 марта 2018 года

10.2. организация и проведение культурно-массовых мероприятий в день выборов 18 марта 2018 года

16. 17. 18. Организация розничной торговли и общественного питания на избирательных участках: Департамент экономического развития администрации города Твери 

11.1. определение дислокации предприятий розничной торговли и общественного питания для обслуживания населения на избирательных участках в день выборов До 07 марта 2018 года

11.2. организация розничной торговли и общественного питания на избирательных участках в день выборов 18 марта 2018 года

19. Выделение транспортных средств для организации голосования в случае чрезвычайных ситуаций (по одному автобусу марки ПАЗ на каждый район с 8.00 до 20.00) До 16 марта 2018 года Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери

20. Обеспечение транспортными средствами ответственных лиц и дежурных сотрудников администрации города Твери в день голосования До 16 марта 2018 года Отдел материально-технического обеспечения и обслуживания административных зданий администрации города Твери, Муни-
ципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери»

21. Проверка технической готовности помещений избирательных участков для голосования До 16 марта 2018 года Администрации районов в городе Твери 

22. Проведение совещаний по вопросам подготовки к выборам:

15.1. городское совещание с заместителями Главы администрации города Твери, администрациями районов в городе Твери, руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации города Твери, 
представителями избирательных комиссий, правоохранительных органов и общественности

До 16 марта 2018 года Глава города Твери

15.2. с администрациями районов в городе Твери Еженедельно с 15 февраля 2018 года Заместители Главы администрации города Твери

15.3. с руководителями органов территориального общественного самоуправления Еженедельно с 15 января 2018 года Администрации районов в городе Твери

Заместитель Главы администрации города Твери Л.Н. Огиенко

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся Тверь».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.
Зарегистрирована Верхне-Волжским территориальным 

управлением МПТР России. 
Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.
Издатель: МКУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Главный редактор: Н.Ф. Локтев

Местонахождение редакции и издателя:  
г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Тел.: 57-00-25.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,
г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 29.12.2017 г.  
По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 
Цена свободная.

ISSN 2312-7333


